
 

  

 

 

 

 

 

ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE  
KRAJE VYSOČINA 

AKTUALIZACE č. 1 

 

I. ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
AKTUALIZACE č. 1 

 

 

 

 

DHV CR, spol. s r.o. 

Sokolovská 100/94 

186 00 Praha 8 

 

 

září 2012 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DHV CR, spol. s r.o. © 2012 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI: 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY VYDALO:     ZASTUPITELSTVO KRAJE VYSOČINA 

ČÍSLO JEDNACÍ:         KUJI 47789/2012 

DATUM ROZHODNUTÍ O VYDÁNÍ:      18. 9. 2012 

DATUM VYDÁNÍ:        8. 10. 2012 

DATUM NABYTÍ ÚČINNOSTI:      23. 10. 2012 

POŘIZOVATEL:        KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA:       ING. ARCH. JAN STREJČEK  

FUNKCE:        VEDOUCÍ ODBORU ÚPSŘ 

RAZÍTKO A PODPIS: 

 

 

 



 

Zadavatel 

Kraj Vysočina 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57 

587 33 Jihlava  

 
Zhotovitel 

DHV CR, spol. s r.o. 
Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 

 

Ředitel společnosti:     Ing. Radim Gill, jednatel DHV CR, spol. s r.o. 
 

Ředitel Regionu Západ:    Ing. Václav Starý, prokurista DHV CR, spol. s r.o. 

       tel.: 545 425 236 
      e-mail: vaclav.stary@dhv.com 

 

Zodpovědný projektant:    Ing. arch. Mgr. Monika Boháčová 

      autorizovaný architekt ČKA pro obor architektura 
osvědčení o autorizaci č. 03 709 

tel.: 236 080 559 
e-mail: monika.bohacova@dhv.com 

 
Vedoucí projektu:     Ing. arch. Veronika Šindlerová  

tel.: 236 080 562 
 e-mail: veronika.sindlerova@dhv.com 

 
Zpracovatelský tým 

DHV CR, spol. s r.o. 
 

Urbanismus:      Ing. arch. Mgr. Monika Boháčová 

Ing. arch. Veronika Šindlerová 

 
Ochrana přírody a krajiny,  
životní prostředí, ÚSES:    RNDr. Milan Svoboda 

      autorizovaný projektant ÚSES 
osvědčení o autorizaci č. 02 463 

 
Doprava:     Ing. arch. Veronika Šindlerová 

Ing. Jan Kovařík 

Ing. Václav Starý 

autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby 
  osvědčení o autorizaci č. 29455 

 



 

 

Digitální zpracování, GIS:    Mgr. Radka Neudertová 

Mgr. Karolina Lejsková 

 

Technická spolupráce:    Mgr. Vít Holub 

      Bc. Markéta Koropecká 

 

 
Atelier městského inženýrství, s. r.o.  
Velká Dominikánská 19, 412 01 Litoměřice 

 

Technická infrastruktura,  
vodní hospodářství,  
odpadové hospodářství:    Ing. Petr Hrdlička 

      autorizovaný inženýr ČKAIT v oboru městské inženýrství 
osvědčení o autorizaci č. 0401000 

 

 

 



 

OBSAH DOKUMENTU  

Textová část  

1. STANOVENÍ PRIORIT ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ KRAJE VYSOČINA PRO 
ZAJIŠTĚNÍ UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ ...................................................................... 1 

2. ZPŘESNĚNÍ VYMEZENÍ ROZVOJOVÝCH OBLASTÍ A ROZVOJOVÝCH OS 
VYMEZENÝCH V POLITICE ÚZEMNÍHO ROZVOJE A VYMEZENÍ 
ROZVOJOVÝCH OBLASTÍ, ROZVOJOVÝCH OS A ROZVOJOVÝCH CENTER 
KRAJSKÉHO VÝZNAMU .............................................................................................................. 2 
2.1 Rozvojová oblast republikového významu ............................................................................ 2 
2.2 Rozvojová osa republikového významu ................................................................................ 4 
2.3 Rozvojové oblasti krajského významu ................................................................................... 5 
2.3.1 Rozvojová oblast OBk 1 ....................................................................................................... 5 
2.3.2 Rozvojová oblast OBk 2 ....................................................................................................... 5 
2.3.3 Rozvojová oblast OBk 3 ....................................................................................................... 5 
2.3.4 Rozvojová oblast OBk 4 ....................................................................................................... 5 
2.4 Rozvojové osy krajského významu ........................................................................................ 5 
2.4.1 Rozvojová osa OSk 0 Jihlava – Havlíčkův Brod – Golčův Jeníkov – (Čáslav – 

Kolín) ................................................................................................................................ 5 
2.4.2 Rozvojová osa OSk 1 Humpolec – Pelhřimov – Kamenice nad Lipou – 

(Jindřichův Hradec) ........................................................................................................ 6 
2.4.3 Rozvojová osa OSk 2 Jihlava – Třešť – Telč – (Dačice)................................................. 6 
2.4.4 Rozvojová osa OSk 3 Jihlava – Brtnice – Třebíč ............................................................. 6 
2.4.5 Rozvojová osa OSk 4 Světlá nad Sázavou – Havlíčkův Brod – Přibyslav – 

Žďár nad Sázavou – Nové Město na Moravě ............................................................ 6 
2.4.6    Rozvojová osa OSk 5 (Znojmo – Blížkovice) – Moravské Budějovice ...................... 6 
2.5 Centra osídlení........................................................................................................................... 7 

3. VYMEZENÍ SPECIFICKÝCH OBLASTÍ KRAJSKÉHO VÝZNAMU........................................ 7 

3.1 Specifická oblast krajského významu SOBk 1 …………………….…………………………………7 
3.2 Specifická oblast krajského významu SOBk 2 Vysočina - sever……………………………………8 

3.3 Specifická oblast krajského významu SOBk 3 Vysočina - severovýchod…………………………9 

3.4 Specifická oblast krajského významu SOBk 4 Jemnicko……………….…………………………10 

3.5 Specifická oblast krajského významu SOBk 5 Hrotovicko……………….………………………..11 

4. ZPŘESNĚNÍ VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ VYMEZENÝCH V POLITICE 
ÚZEMNÍHO ROZVOJE A VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ NADMÍSTNÍHO 
VÝZNAMU....................................................................................................................................... 13 
4.1 Dopravní infrastruktura ........................................................................................................... 13 
4.1.1   Automobilová doprava...................................................................................................... 13 
4.1.2   Železniční doprava............................................................................................................ 19 
4.1.3  Kombinovaná doprava....................................................................................................... 20 
4.1.4  Dopravní vybavenost ......................................................................................................... 20 
4.2 Technická infrastruktura ......................................................................................................... 20 
4.2.1 Energetika ............................................................................................................................ 20 
4.2.2 Plynárenství.......................................................................................................................... 22 
4.2.3 Ropovody.............................................................................................................................. 23 
4.2.4  Horkovody ........................................................................................................................... 23 
4.2.5  Vodovody............................................................................................................................. 23 
4.3 Plochy a koridory pro biocentra a biokoridory nadregionálního a regionálního 

územního systému ekologické stability .............................................................................. 23 



 

4.4 Plochy speciálních zájmů....................................................................................................... 24 

5. UPŘESNĚNÍ ÚZEMNÍCH PODMÍNEK KONCEPCE OCHRANY A ROZVOJE 
PŘÍRODNÍCH, KULTURNÍCH A CIVILIZAČNÍCH HODNOT ÚZEMÍ KRAJE 
VYSOČINA ..................................................................................................................................... 26 
5.1.1 Přírodní hodnoty území kraje ............................................................................................ 26 
5.1.2 Kulturní hodnoty území kraje............................................................................................. 26 
5.1.3 Krajinné hodnoty území kraje ............................................................................................ 26 
5.1.4 Civilizační hodnoty území kraje......................................................................................... 27 

6. VYMEZENÍ CÍLOVÝCH CHARAKTERISTIK KRAJINY NA ÚZEMÍ KRAJE 
VYSOČINA ..................................................................................................................................... 28 
6.1  Typy krajin dle cílového využití ............................................................................................ 28 
6.2  Oblasti krajinného rázu.......................................................................................................... 28 

7. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 
OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI 
STÁTU A ASANAČNÍCH ÚZEMÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, PRO KTERÉ LZE 
PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT ............................................................. 33 
7.1 Veřejně prospěšné stavby v oblasti dopravy....................................................................... 33 
7.2 Veřejně prospěšné stavby v oblasti energetiky .................................................................. 34 
7.3 Veřejně prospěšné stavby v oblasti plynárenství ............................................................... 34 
7.4 Veřejně prospěšné stavby ropovodů.................................................................................... 35 
7.4a  Veřejně prospěšné stavby horkovodů.............................................................................. 35 
7.5 Veřejně prospěšná opatření územní systém ekologické stability .................................... 35 

8. STANOVENÍ POŽADAVKŮ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU NA KOORDINACI 
ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI OBCÍ.................................................................................. 37 
8.1 Požadavky na koordinaci ploch a koridorů VPS a VPO .................................................... 37 

9. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE PROVĚŘENÍ ZMĚN JEJICH 
VYUŽITÍ ÚZEMNÍ STUDIÍ PODMÍNKOU PRO ROZHODOVÁNÍ.......................................... 43 

10. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE POŘÍZENÍ A VYDÁNÍ 
REGULAČNÍHO PLÁNU ORGÁNY KRAJE PODMÍNKOU PRO ROZHODOVÁNÍ O 
ZMĚNÁCH JEJICH VYUŽITÍ ....................................................................................................... 45 

11. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE PODMÍNKOU PRO 
ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH JEJICH VYUŽITÍ POŘÍZENÍ A VYDÁNÍ 
REGULAČNÍHO PLÁNU NA ŽÁDOST ..................................................................................... 46 

12. ZADÁNÍ REGULAČNÍHO PLÁNU............................................................................................ 47 

13. STANOVENÍ POŘADÍ ZMĚN V ÚZEMÍ (ETAPIZACE) ........................................................ 48 

14. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE A POČTU VÝKRESŮ 
GRAFICKÉ ČÁSTI ........................................................................................................................ 49 

 
Grafické přílohy 

I.1  VÝKRES USPOŘÁDÁNÍ ÚZEMÍ KRAJE  1:100 000 

I.2  VÝKRES PLOCH A KORIDORŮ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU  1:100 000 

I.3  VÝKRES OBLASTÍ SE SHODNÝM KRAJINNÝM TYPEM  1:100 000 

I.4  VÝKRES VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A OPATŘENÍ  1:100 000 

I.5  VÝKRES PLOCH A KORIDORŮ K PROVĚŘENÍ ÚZEMNÍCH STUDIÍ  1:100 000 

 



 

SEZNAM ZKRATEK 

AGTC Evropská dohoda o nejdůležitějších trasách mezinárodní kombinované přepravy  
                  a souvisejících objektech 

ČOV Čistírna odpadních vod 

EEC Nařízení Rady EU  

CHKO Chráněná krajinná oblast 

KrV Kraj Vysočina 

LAPV Lokality vhodné pro akumulaci povrchových vod 

MPR Městská památková rezervace 

MPZ Městská památková zóna 

MÚK Mimoúrovňová křižovatka 

NKP Národní kulturní památka  

NPP Národní přírodní památka  

NPR Národní přírodní rezervace 

NRBC Nadregionální biocentrum  

NRBK Nadregionální biokoridor  

ORP Obec s rozšířenou působností 

POU Pověřený obecní úřad  

PP Přírodní památka  

PPk Přírodní park 

PR Přírodní rezervace  

PRKV Program rozvoje Kraje Vysočina 

PÚR Politika územního rozvoje 

RBC Regionální biocentrum  

RBK Regionální biokoridor  

ROP Regionální operační program  

SO Správní obvod 

TEMMK Transevropský multimodální koridor  

ÚP VÚC Územní plán velkého územního celku 

ÚPD Územně plánovací dokumentace  

ÚSES Územní systém ekologické stability  

VPO Veřejně prospěšné opatření  

VPR Vesnická památková rezervace  

VPS Veřejně prospěšná stavba  

VPZ Vesnická památková zóna 

vtl Vysokotlaký (plynovod) 

vvn Velmi vysoké napětí  

vvtl  Velmi vysokotlaký (plynovod)  

ZÚR Zásady územního rozvoje 

zvn Zvláště vysoké napětí 



I. ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE – AKTUALIZACE č. 1  

    1 

1.  STANOVENÍ PRIORIT ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ KRAJE VYSOČINA PRO 
ZAJIŠTĚNÍ UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ 

1. Ve znění výroku (02) se číslo 2006 nahrazuje číslem 2008.  

2. Ve znění uvozující věty výroku (05) se slovo „umístění“ nahrazuje slovy „koordinované umísťování“. 

3. Ve znění výroku (06) bodu c) se slova „krajinného rázu“ nahrazují slovy „utvářejících území a 

lokality s vysokou hodnotou krajinného rázu a území, v nichž se pozitivní působení znaků krajinného 

rázu vizuálně a funkčně uplatňuje;“. 

4. Ve výroku (06) se za bod c) doplňuje bod d) ve znění „ochranu kvality životního prostředí, včetně 

ochrany kvality podzemních a povrchových vod;“. 

5. Ve výroku (06) se za bod d) doplňuje bod e) ve znění „snižování potenciálních rizik a přírodních 

katastrof v území a zvyšování přirozené retence srážkových vod;“. 

6. Ve výroku (06) se dosavadní označení bodu d) nahrazuje označením f) a ve znění tohoto bodu se 

zrušují slova „a architektonické i přírodní dominanty nevhodnou zástavbou“. 

7. Ve znění výroku (07) bod c) se za slovo „rekreace“ doplňují slova „včetně rozšiřování sítě pěších a 

cyklistických tras“. 

8. Ve znění výroku (07) bod g) se za slovo „vybavenosti“ doplňují slova „likvidace odpadních vod a“ a  

slova „energiemi a vodou“ se nahrazují slovy „vodou a energiemi včetně využívání energie 

z alternativních zdrojů“.  

9. Ve znění uvozující věty výroku (08) se v první větě slova „specifické oblasti“ nahrazují slovy 

„specifických oblastech“, ve druhé větě se slova „specifické oblasti“ nahrazují slovy „specifických 

oblastí“. 

10. Za výrok (09) se doplňuje výrok (09a) ve znění: 

„(09a) Koordinovat návrh na rozšíření Jaderné elektrárny Dukovany s ostatními aktivitami v území 

s ohledem na zajištění udržitelného rozvoje území a s územně plánovacími dokumentacemi 

obcí sousedního Jihomoravského kraje.“ 



ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA – AKTUALIZACE č. 1 

2   

2.  ZPŘESNĚNÍ VYMEZENÍ ROZVOJOVÝCH OBLASTÍ A ROZVOJOVÝCH OS 
VYMEZENÝCH V POLITICE ÚZEMNÍHO ROZVOJE A VYMEZENÍ 
ROZVOJOVÝCH OBLASTÍ, ROZVOJOVÝCH OS A ROZVOJOVÝCH 
CENTER KRAJSKÉHO VÝZNAMU  

2.1  Rozvojová oblast republikového významu 

11. Ve znění uvozující věty výroku (10) se číslo „2006“ nahrazuje číslem „2008“. 

12. Ve znění uvozující věty výroku (10) se zrušují slova: „ve správním obvodu ORP Jihlava - Dobronín 

(Dobronín, Střelecká), Jamné (Jamné u Jihlavy, Rytířsko), Jihlava (Antonínův Důl, Bedřichov  

u Jihlavy, Helenín, Henčov, Heroltice u Jihlavy, Horní Kosov, Hosov, Hruškové Dvory, Jihlava, Kosov 

u Jihlavy, Pančava, Pávov, Pístov u Jihlavy, Popice u Jihlavy, Sasov, Staré Hory, Vysoká u Jihlavy, 

Zborná), Kamenná (Kamenná u Jihlavy), Kozlov (Kozlov u Jihlavy), Luka nad Jihlavou (Luka nad 

Jihlavou, Otín nad Jihlavou, Předboř nad Jihlavou, Svatoslav nad Jihlavou), Malý Beranov (Malý 

Beranov), Měšín (Měšín), Plandry (Plandry), Polná (Nové Dvory u Kamenné, Polná), Puklice 

(Petrovice u Jihlavy, Puklice, Studénky), Rančířov (Rančířov), Rantířov (Rantířov), Střítež (Střítež u 

Jihlavy), Velký Beranov (Bradlo, Jeclov, Velký Beranov), Věžnička (Věžnička), Vyskytná nad Jihlavou 

(Rounek, Vyskytná nad Jihlavou), Ždírec (Ždírec na Moravě)“. 

13. Do výroku (10) se za uvozující větu doplňuje bod a) ve znění: „ve správním obvodu ORP Jihlava – 

Bílý Kámen (Bílý Kámen), Čížov (Čížov u Jihlavy), Dobronín (Dobronín, Střelecká), Hybrálec 

(Hybrálec), Jamné (Jamné u Jihlavy, Rytířsko), Jihlava (Antonínův Důl, Bedřichov u Jihlavy, Helenín, 

Henčov, Heroltice u Jihlavy, Horní Kosov, Hosov, Hruškové Dvory, Jihlava, Kosov u Jihlavy, Pančava, 

Pávov, Pístov u Jihlavy, Popice u Jihlavy, Sasov, Staré Hory, Vysoká u Jihlavy, Zborná), Kamenná 

(Kamenná u Jihlavy), Kozlov (Kozlov u Jihlavy), Luka nad Jihlavou (Luka nad Jihlavou, Otín nad 

Jihlavou, Předboř nad Jihlavou, Svatoslav nad Jihlavou), Malý Beranov (Malý Beranov), Měšín 

(Měšín), Plandry (Plandry), Polná (Nové Dvory u Kamenné, Polná), Puklice (Petrovice u Jihlavy, 

Puklice, Studénky), Rančířov (Rančířov), Rantířov (Rantířov), Smrčná (Smrčná na Moravě), Střítež 

(Střítež u Jihlavy), Velký Beranov (Bradlo, Jeclov, Velký Beranov), Větrný Jeníkov (Velešov, Větrný 

Jeníkov), Věžnička (Věžnička), Vyskytná nad Jihlavou (Rounek, Vyskytná nad Jihlavou), Zbinohy 

(Zbinohy), Ždírec (Ždírec na Moravě);“ 

14. Do výroku (10) se za bod a) doplňuje bod b) ve znění: „ve správním obvodu ORP Havlíčkův Brod 

– Boňkov (Boňkov), Břevnice (Břevnice), Havlíčkův Brod (Březinka u Havlíčkova Brodu, Havlíčkův 

Brod, Klanečná, Květnov, Mírovka, Perknov, Poděbaby, Suchá u Havlíčkova Brodu, Šmolovy u 

Havlíčkova Brodu, Termesivy, Veselice u Havlíčkova Brodu), Herálec (Dubí, Herálec, Kamenice u 

Herálce, Koječín, Mikulášov, Pavlov u Herálce, Zdislavice u Herálce), Hurtova Lhota (Hurtova Lhota), 

Knyk (Český Dvůr, Knyk), Kochánov (Kochánov), Krásná Hora (Bezděkov u Krásné Hory), Květinov 

(Kvasetice u Květinova, Květinov, Radňov u Květinova), Kyjov (Kyjov u Havlíčkova Brodu), Lípa (Lípa 

u Havlíčkova Brodu, Petrkov, Chválkov, Dobrohostov), Michalovice (Michalovice u Havlíčkova Brodu), 

Okrouhlička (Okrouhlička), Pohled (Pohled, Simtany), Skorkov (Skorkov u Herálce), Slavníč (Slavníč), 

Štoky (Petrovice u Štoků, Pozovice, Smilov u Štoků, Studénka u Štoků, Štoky), Úhořilka (Úhořilka), 

Úsobí (Chyška, Úsobí), Veselý Žďár (Veselý Žďár), Věž (Leština u Herálce, Skála u Havlíčkova Brodu, 

Věž;“ 

15. Do výroku (10) se za bod b) doplňuje bod c) ve znění: „ve správním obvodu ORP Humpolec – 

Bystrá (Bystrá), Čejov (Čejov), Humpolec (Hněvkovice u Humpolce, Humpolec, Krasoňov, Plačkov, 

Rozkoš u Humpolce, Světlice, Vilémov u Humpolce), Jiřice (Jiřice u Humpolce, Speřice), Komorovice 

(Komorovice), Vystrkov (Vystrkov u Humpolce).“ 



I. ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE – AKTUALIZACE č. 1  

    3 

16. Ve výroku (11) se před dosavadní bod a) doplňuje bod a) ve znění: „rozvoj ekonomických aktivit 

soustředit do ploch s vazbou na komunikace nadřazené sítě, zejména do území Jihlavy (ve vazbě na 

silnici I/38), Humpolce (ve vazbě na dálnici D1 a silnici I/34) a Havlíčkova Brodu (ve vazbě na silnice 

I/34 a I/38 a JV obchvat města)“ 

17. Ve výroku (11) se dosavadní označení bodu a) nahrazuje označením b). 

18. Ve výroku (11) se dosavadní označení bodu b) nahrazuje označením c). 

19. Ve výroku (11) se dosavadní označení bodu c) nahrazuje označením d) a znění tohoto bodu se 

nahrazuje zněním: „logistické a výrobní areály lokalizovat ve vazbě na silniční síť nadmístního 

významu tak, aby jejich vazby neměly negativní důsledky na centra sídel a obytná území“. 

20. Ve výroku (11) se dosavadní označení bodu d) nahrazuje označením e). 

21. Ve výroku (11) se dosavadní označení bodu e) nahrazuje označením f). 

22. Ve výroku (11) se dosavadní označení bodu f) nahrazuje označením g). 

23. Ve výroku (11) se za bod g) doplňuje bod h) ve znění „vytvořit podmínky pro umístění veřejného 

logistického centra v prostoru Jihlava – Havlíčkův Brod ve vazbě na kapacitní silniční síť a železniční 

trať.“ 

24. Znění výroku (12) bodu a) se nahrazuje novým zněním: „ověřit možnosti homogenizace stávajícího 

tahu silnice II/352, II/348 a II/351 v úseku Jihlava – Polná – Přibyslav na technické parametry silnice I. 

třídy“ 

25. Ve výroku (12) se za bod a) doplňuje bod b) ve znění: „vymezit a zpřesnit koridor pro budoucí 

umístění propojení silnice I/38 se silnicemi II/405 a II/602 jižně od Jihlavy“ 

26. Ve výroku (12) se za bod b) doplňuje bod c) ve znění: „vyhledat plochu vhodnou pro umístění 

veřejného logistického centra v prostoru Jihlava – Havlíčkův Brod ve vazbě na kapacitní silniční síť a 

železniční trať“ 

27. Ve výroku (12) se za bod c) doplňuje bod d) ve znění: „dořešit napojení silnice I/34 (od dálnice D1) 

na silnici I/38 mimo zastavěné území města Havlíčkův Brod“ 

28. Ve výroku (12) se za bod d) doplňuje bod e) ve znění: „ověřit možnosti napojení silnice II/150 na 

I/38 mimo zastavěné území města Havlíčkův Brod“ 

29. Ve výroku (12) se dosavadní označení bodu b) nahrazuje označením f). 

30. Ve výroku (12) se dosavadní označení bodu c) nahrazuje označením g) a ve znění tohoto bodu se 

slova „nadmístní komunikační síť“ nahrazují slovy „silniční síť nadmístního významu“. 

31. Ve výroku (12) se dosavadní označení bodu d) nahrazuje označením h) a ve znění tohoto bodu se 

za slovo „Polná“ doplňují slova „a Havlíčkův Brod“. 

32. Ve výroku (12) se dosavadní označení bodu e) nahrazuje označením i) a ve znění tohoto bodu se 

slova „přírodní památky“ nahrazují slovy „přírodních památek“, za slova „Zaječí skok“ se doplňují slova 

„Vílanecké rašeliniště“, za slova „Vysoký kámen“ se doplňují slova „Šlapanka, Sochorov“, za slova 

„Zlatý potok“ se doplňují slova „Zaječí skok, Lužný rybník, Břevnický potok, Kamenický rybník“. 

33. Ve výroku (12) se dosavadní označení bodu f) nahrazuje označením j) a ve znění tohoto bodu se 

za slova „regionální biokoridory“ doplňují slova „418 Hradiště – Čerňák, 427 Chlístov – Pelestrov, 428 

Pelestrov – Volský vrch, 431 Nová ves – Chlístov, 432 Chlístov – Hamry, 433 Stříbrné Hory – Hamry, 



ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA – AKTUALIZACE č. 1 

4   

435 RK432 – Ronovecký les, 438 Čerňák – Orlík, 439 Chlístov – Hradiště, 440 Hradiště – Úsobský 

potok“, za slova „456 Dobronín – Borky“ se doplňují slova „R12 Pelestrov – Lučice“, za slova „707 Vlčí 

Jámy“ se doplňují slova „708 U Trojanů, 712 Čerňák, 713 Úsobský potok, 718 Orlík, 725 Hradiště, 724 

Ronovecký les, 729 Hradiště, 1618 Hamry, 1619 Chlístov“, za slova „1982 Špitálský les“ se doplňují 

slova „B05 Pelestrov“ a slova „+ NBC“ se nahrazují slovy „a nadregionální biocentrum 55“.  

34. Ve výroku (12) se za bod j) doplňuje bod k) ve znění: „zajistit ochranu vymezené plochy územní 

rezervy pro lokalitu pro akumulaci povrchových vod Klanečná.“ 

2.2      Rozvojová osa republikového významu 

35. Ve znění uvozující věty výroku (13) se číslo „6“ v označení rozvojové osy nahrazuje číslem „5“ a 

číslo „2006“ se nahrazuje číslem „2008“. 

36. Znění výroku (13) bod a) se nahrazuje novým zněním: „ve správním obvodu ORP Havlíčkův Brod 

- Golčův Jeníkov (Golčův Jeníkov, Nasavrky u Golčova Jeníkova, Římovice, Sirákovice, Stupárovice, 

Vrtešice), Habry (Frýdnava, Habry), Havlíčkův Brod (Zbožice), Kámen (Jiříkov u Kamene, Kámen u 

Habrů, Proseč u Kamene), Olešná (Olešná u Havlíčkova Brodu), Radostín (Radostín u Havlíčkova 

Brodu), Skryje (Skryje u Golčova Jeníkova), Skuhrov (Skuhrov u Havlíčkova Brodu);“. 

37. Ve výroku (13) se za bod a) doplňuje bod b) ve znění: „ve správním obvodu ORP Chotěboř – 

Vilémov (Klášter u Vilémova, Zhoř u Vilémova, Vilémov u Golčova Jeníkova)“. 

38. Ve výroku (13) se dosavadní označení bodu b) nahrazuje označením c).  

39. Ve výroku (13) se dosavadní označení bodu c) nahrazuje označením d) a ve znění tohoto bodu se 

za slova „Březejc (Březejc)“ doplňují slova „Jabloňov (Jabloňov u Velkého Meziříčí)“. 

40. Ve znění výroku (14) bodu b) se zrušuje slovo „Humpolce“ a za slova „na D1“ se doplňují slova „a 

do území měst Golčův Jeníkov, Habry a obce Vilémov“. 

41. Ve výroku (14) se za bod b) doplňuje bod c) ve znění „modernizovat železniční trať Čáslav – 

Světlá nad Sázavou na parametry AGTC“. 

42. Ve výroku (14) se dosavadní označení bodu c) nahrazuje označením d) a ve znění tohoto bodu se 

za slovo „území“ doplňují slova „a aby měly optimální dopravní napojení na kapacitní síť silnic a 

optimálně také na železnici resp. železniční vlečky“. 

43. Ve výroku (14) se dosavadní označení bodu d) nahrazuje označením e). 

44. Ve výroku (14) se dosavadní označení bodu e) nahrazuje označením f). 

45. Ve výroku (15) se za bod a) doplňuje bod b) ve znění: „územně stabilizovat koridor pro potřebné 

zlepšení technických parametrů železniční trati Čáslav – Světlá nad Sázavou“. 

46. Ve výroku (15) se za bod b) doplňuje bod c) ve znění: „územně stabilizovat vedení silnice II/345 

Golčův Jeníkov – Chotěboř, včetně nového napojení na I/38 a vedení trasy v prostoru Vilémova“. 

47. Ve výroku (15) se za bod c) doplňuje bod d) ve znění: „územně stabilizovat přeložku silnice II/360 

Velké Meziříčí včetně napojení na dálnici D1 v místě MÚK Velké Meziříčí – východ“. 

48. Ve výroku (15) se dosavadní označení bodu b) nahrazuje označením e). 

49. Ve výroku (15) se dosavadní označení bodu c) nahrazuje označením f). 



I. ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE – AKTUALIZACE č. 1  

    5 

50. Ve výroku (15) se dosavadní označení bodu d) nahrazuje označením g) a ve znění tohoto bodu se 

za slovem „Olšoveček“ zrušuje slovo „a“, za slova „Balínské údolí“ se doplňují slova „přírodní 

rezervace Havranka a evropsky významné lokality Havranka“. 

51. Ve výroku (15) se dosavadní označení bodu e) nahrazuje označením h) a ve znění tohoto bodu se 

zrušují slova „418 Čerňák – Hradiště, 438 – Orlík – Čerňák“ a slova „712 Čerňák a 718 Orlík“. Ve 

znění tohoto bodu se za dosavadní slova „438 Orlík – Čerňák“ doplňují slova „428 Pelstrov – Volský 

vrch, 429 Volský vrch  - K77, 1336 Vrtěšice – Žleby, 1349 – Hostovlice – Vrtěšice“, za slova 

„Jindřichovská obora“ se doplňují slova „R01 Hostovlice – Vrtěšice II a R012 Pelestrov – Lučice“, za 

slova „247 Nesměř“ se doplňují slova „722 Volský vrch, 904 Jiříkovský rybník, 906 Vrtěšice, 1624 

Habry“ a za slova „nadregionální biokoridory“ se doplňují slova „77 Chraňbožský les – Údolí 

Doubravy“. 

52. Ve výroku (15) se za bod h) doplňuje bod ch) ve znění: „zajistit ochranu vymezené plochy územní 

rezervy pro lokalitu pro akumulaci povrchových vod Štěpánov.“ 

2.3 Rozvojové oblasti krajského významu 

53. Ve znění výroku (16) se v první větě slovo „čtyři“ nahrazuje slovem „tři“, číslo „1“ se nahrazuje 

číslem „2“, ve druhé větě se slovo „os“ nahrazuje slovem „oblastí“. Ve znění výroku (16) se zrušuje 

věta: „Zařazení obcí do rozvojových oblastí krajského významu je závislé na kritériích vycházejících ze 

současné situace v území“.  

2.3.1   Rozvojová oblast OBk 1  

54. Výrok (17) se zrušuje. 

55. Výrok (18) se zrušuje. 

56. Výrok (19) se zrušuje. 

2.3.2   Rozvojová oblast OBk 2 

2.3.3   Rozvojová oblast OBk 3 

57. Ve znění výroku (23) se zrušují slova „Nová Ves (Nová Ves u Třebíče), Okříšky (Okříšky), 

Přibyslavice (Přibyslavice nad Jihlavou)“. 

58. Ve znění výroku (25) bodu f) se slovo „Dobnava“ nahrazuje slovem „Dobnavka“. 

2.3.4  Rozvojová oblast OBk 4  

59. Ve znění výroku (28) bodu f) se za slova „U Bezděkova“ doplňují slova „Na skále, Peperek“.  

2.4  Rozvojové osy krajského významu 

60. Ve znění výroku (29) se slova „0 až 4“ nahrazují slovy „1 až 5“ a zrušuje se věta „Zařazení obcí do 

rozvojových os krajského významu je závislé na kritériích vycházejících ze současné situace v území“. 

2.4.1    Rozvojová osa OSk 0 Jihlava – Havlíčkův Brod – Golčův Jeníkov – (Čáslav – Kolín)  

61. Výrok (30) se zrušuje.  

62. Výrok (31) se zrušuje. 

63. Výrok (32) se zrušuje. 

64. V názvu kapitoly 2.4.2. se zrušují slova „Havlíčkův Brod“. 



ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA – AKTUALIZACE č. 1 

6   

2.4.2    Rozvojová osa OSk 1 Humpolec – Pelhřimov – Kamenice nad Lipou – (Jindřichův 
Hradec)  

65. Výrok (33) bod a) se zrušuje. 

66. Ve výroku (33) se dosavadní označení bodu b) nahrazuje označením a). 

67. Ve výroku (33) se dosavadní označení bodu c) nahrazuje označením b) a ve znění tohoto bodu se 

za slova „Onšovice u Dehtářů“ doplňuje slovo „Vadčice“ a slova „Bor u Božejova“ se zrušují. 

68. Ve znění výroku (34) bodu a) se nahrazují slova „rozvojových oblastí“ slovy „rozvojové oblasti“ a 

slova „které jsou“ slovy „která je“. Ve znění výroku (34) bodu a) se zrušují slova „Humpolec a“. 

69. Ve znění výroku (35) bodu e) se zrušuje slovo „K78“ a za slova „regionální biokoridory 419“ se 

doplňuje slovo „Šimonicko“ a za slova „K61 – K124“ se doplňuje slovo „a“. 

2.4.3    Rozvojová osa OSk 2 Jihlava – Třešť – Telč – (Dačice)  

70. Ve znění výroku (36) bodu a) se za slova „ORP Jihlava“ doplňují slova „Cejle (Cejle, Kostelecký 

Dvůr), Dolní Cerekev (Dolní Cerekev, Spělov), Dvorce (Dvorce u Jihlavy)“. 

71. Ve znění výroku (37) bodu a) se za slova „sídel“ doplňují slova „a nového připojení na silnici 

II/602“. 

72. Ve znění výroku (38) bodu a) se za slovo „koridory“ doplňují slova „pro umístění nových staveb 

přeložek silnic a obchvatů obcí a pro homogenizaci stávajících tahů“. 

73. Ve znění výroku (38) bodu e) se za slova „Velký Špičák“ doplňují slova „přírodního parku Čeřínek“, 

slova „přírodních rezervací“ se nahrazují slovy „přírodní rezervace“ a zrušují se slova „V Klučí a“. 

74. Ve výroku (38) se za bod f) doplňuje bod g) ve znění: „zajistit na území obce Zadní Vydří 

návaznost na záměr vodovodu V25 – rozšíření skupinového vodovodu Landštejn – na území 

Jihočeského kraje.“ 

2.4.4    Rozvojová osa OSk 3 Jihlava – Brtnice – Třebíč  

75. Ve znění výroku (39) bodu b) se za slova „ORP Třebíč“ doplňují slova „Okříšky (Okříšky), 

Přibyslavice (Přibyslavice nad Jihlavou)“ 

2.4.5    Rozvojová osa OSk 4 Světlá nad Sázavou – Havlíčkův Brod – Přibyslav – Žďár nad 
Sázavou – Nové Město na Moravě  

76. Ve znění výroku (42) bodu c) se za slova „ve správním obvodu“ doplňuje slovo „ORP“, za slova „u 

Ždáru nad Sázavou“ se doplňují slova „Velká Losenice (Velká Losenice)“. 

77. Ve výroku (44) se znění bodu a) nahrazuje zněním: „vymezit a územně stabilizovat v územních 

plánech koridory pro umístění staveb přeložek silnice II/150 a obchvatů obcí na silnici II/150“. 

78. Ve znění výroku (44) bodu e) se slova „přírodní památky“ nahrazují slovy „přírodních památek“, 

slova „Rozštípená skála“ se nahrazují slovy „Peperek, Mlýnský potok a Uhlířky“. 

79. Ve znění výroku (44) bodu f) se za slova „449 Peperek – Ronov“ doplňují slova „a R16“. 

80. Za kapitolu 2.4.5. se doplňuje kapitola 2.4.6. ve znění:  

„2.4.6    Rozvojová osa OSk 5 (Znojmo – Blížkovice) – Moravské Budějovice 

(44a) Rozvojová osa je vymezena tak, že jsou do ní zahrnuty tyto obce (katastrální území) ve 

správním obvodu ORP Moravské Budějovice – Moravské Budějovice (Lažínky, Moravské 

Budějovice, Vesce u Moravských Budějovic), Zvěrkovice (Zvěrkovice u Moravských Budějovic). 



I. ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE – AKTUALIZACE č. 1  

    7 

(44b) ZÚR stanovují v ose OSk 5 tyto zásady pro usměrňování územního rozvoje a rozhodování  

o změnách v území: 

a) Rozvojové záměry soustředit na území města Moravské Budějovice; 

b) Rozvoj ekonomických aktivit soustředit do západní části města Moravské Budějovice ve 

vazbě na nově realizovaný obchvat města na silnici I/38 a také případně na železniční trať 

č. 241;    

c) posilovat vazby na obce Jihomoravského kraje podél silnice I/38 (zejména Moravské 

Budějovice – Znojmo);  

d) posilovat vazby na území obce Jemnice prostřednictvím silnice II/152 a železniční trati č. 

152; 

e) respektovat prvky přírodních, kulturních a civilizačních hodnot území; 

f) chránit ve zvýšené míře pozitivní znaky charakteristik krajinného rázu a dotvářet krajinu 

s cílem zvýšení její estetické hodnoty a ekologické stability. 

(44c)  ZÚR stanovují tyto úkoly pro územní plánování: 

a) v územních plánech zpřesnit koridor pro umístění stavby přeložka silnice I/38 v úseku 

Moravské Budějovice – hranice Jihomoravského kraje a dále v úseku Moravské 

Budějovice - Jihlava; 

b) na území města Moravské Budějovice stabilizovat a územně chránit koridor pro umístění 

stavby přeložka silnice II/152 Moravské Budějovice; 

c) ověřit rozsah zastavitelných ploch v sídlech a stanovit směry jejich využití s ohledem 

na kapacity obsluhy dopravní a technickou infrastrukturou, limity rozvoje území a ochranu 

krajiny;  

d) respektovat požadavky na ochranu městské památkové zóny Moravské Budějovice; 

e) upřesnit vymezení skladebné části ÚSES - regionální biokoridor 529 Lukovská hora – 

Ochoz u Dvorku a reginální biocentrum 622 Ochoz u Dvorku.“ 

2.5  Centra osídlení  
 

81. V názvu kapitoly 3 se slova „specifické oblasti“ nahrazují slovy „specifických oblastí“. 

3. VYMEZENÍ SPECIFICKÝCH OBLASTÍ KRAJSKÉHO VÝZNAMU  

82. Znění uvozující věty výroku (58) se nahrazuje novým zněním: „ZÚR vymezují na území Kraje 

Vysočina 5 specifických oblastí krajského významu SOBk 1 až 5. Úpravu vymezení specifických 

oblastí krajského významu včetně zařazení dalších je možno provést v rámci aktualizace ZÚR na 

základě aktualizace údajů Kraje Vysočina a vyhodnocovacích kritérií.“ 

83. Do kapitoly 3 se za výrok (58) doplňuje název kapitoly 3.1. ve znění: 

„3.1. Specifická oblast krajského významu SOBk 1“ 

84. Do kapitoly 3.1. se za název kapitoly doplňuje výrok (58a) ve znění: 

„(58a) Specifická oblast je vymezena tak, že do této oblasti jsou zahrnuty tyto obce (katastrální 

území): 

a) ve správním obvodu ORP Pacov – Buřenice (Buřenice, Radějov u Buřenic), Čáslavsko 

(Čáslavsko, Štědrovice), Lukavec (Lukavec u Pacova, Týmova Ves, Velká Ves), Mezilesí 



ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA – AKTUALIZACE č. 1 

8   

(Mezilesí), Salačova Lhota (Salačova Lhota), Těchobuz (Těchobuz), Útěchovice pod 

Stražištěm (Útěchovice pod Stražištěm), Vyklantice (Vyklantice); 

b) ve správním obvodu ORP Pelhřimov – Křešín (Křešín, Kramolín u Křešína), Chýstovice 

(Chýstovice), Košetice (Košetice), Chyšná (Chyšná), Martinice u Onšova (Martinice  

u Onšova, Skoranovice), Onšov (Onšov, TěstoviceTěškovice u Onšova, Chlovy); 

c) ve správním obvodu ORP Světlá nad Sázavou - Jedlá (Jedlá, Dobrá Voda u Jedlé), 

Chřenovice (Chřenovice), Hněvkovice (Budeč nad Želivkou, Habravčice, Hněvkovice u 

Ledče nad Sázavou, Chotěměřice, Zahájí u Hněvkovic, Nová Ves u Dolních Kralovic).“ 

85. Za kapitolu 3.1. se za výrok (60) doplňuje kapitola 3.2. ve znění: 

„3.2 Specifická oblast krajského významu SOBk 2 Vysočina – sever 

(60a) Specifická oblast je vymezena tak, že do této oblasti jsou zahrnuty tyto obce (katastrální 

území) ve správním obvodu ORP Chotěboř – Borek (Borek u Chotěboře, Ostružno), 

Čečkovice (Čečkovice u Jeřišna), Heřmanice (Heřmanice u Vilémova), Jeřišno (Chuchel, 

Jeřišno, Vestecká Lhotka), Klokočov (Klokočov), Kraborovice (Kraborovice, Úhrov), Nejepín 

(Nejepín), Rušinov (Rušinov, Vratkov), Uhelná Příbram (Petrovice u Uhelné Příbramě, 

Pukšice, Uhelná Příbram), Vepříkov (Vepříkov), Víska (Víska u Chotěboře). 

(60b) ZÚR stanovují tyto zásady pro usměrňování územního rozvoje a rozhodování o změnách 

v území:  

a) spolupracovat Pardubickým krajem na vytváření podmínek pro stabilizaci obyvatel oblasti; 

b) podporovat v obcích rozvoj socioekonomických funkcí, zlepšovat kvalitu a dostupnost 

veřejné infrastruktury; 

c) zlepšit komunikační síť pro napojení města Chotěboř, zejména posilovat vazbu na Golčův 

Jeníkov a Havlíčkův Brod; 

d) zlepšovat prostupnost území podporou rozvoje cyklistické dopravy ve vazbě na stávající 

hodnoty území a nadřazenou síť cyklistických tras;  

e) podporovat vytváření nových pracovních příležitostí zejména v obcích Borek, Uhelná 

Příbram a v oblasti cestovního ruchu, rekreace a turistiky ve vazbě na CHKO Železné hory 

a vodní nádrž Seč;  

f) elimininovat možné negativní vlivy rozvoje na kulturní a civilizační hodnoty území, včetně 

urbanistického, architektonického a archeologického dědictví a na přírodní i krajinné 

hodnoty v území; hodnoty využít jako prvek pro stabilizaci a rozvoj území; 

g) respektovat skladebné části ÚSES a pozitivní znaky charakteristik krajinného rázu; 

h) respektovat ochranu přírody v rácmi CHKO Železné hory a využít ji pro udržitelné formy 

cestovního ruchu; 

i) podporovat obnovu krajiny a tvorbu nových krajinných hodnot. 

(60c) ZÚR stanovují tyto úkoly pro územní plánování: 

a) prověřit možnost zlepšení místní komunikační sítě; 

b) prověřit možnosti využití potenciálu obcí pro rozvoj komerčních aktivit cestovního ruchu, 

včetně deficitů technické infrastruktury; 



I. ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE – AKTUALIZACE č. 1  

    9 

c) analyzovat možnosti ekonomických aktivit v koridoru silnice II/345; 

d) územně stabilizovat vedení silnice II/345 Golčův Jeníkov – Chotěboř, včetně nového 

napojení na I/38 a vedení trasy v prostoru Vilémova; 

e) ověřit rozsah zastavitelných ploch a předpokladů jejich využitelnosti vzhledem k dopravní a 

technické infrastruktuře v oblasti při respektování kulturních, přírodních a civilizačních 

hodnot území; 

f) prověřit potřeby nových ploch občanského vybavení, zejména v obcích Borek a Uhelná 

Příbram a zajistit jejich vymezení v ÚPD; 

g) zajistit ochranu vymezené plochy území rezervy pro akumulaci povrchových vod (LAPV 

Spačice).“ 

86. Za kapitolu 3.2. se doplňuje kapitola 3.3. ve znění: 

„3.3. Specifická oblast krajského významu SOBk 3 Vysočina - severovýchod 

(60d) Specifická oblast je vymezena tak, že do této oblasti jsou zahrnuty tyto obce (katastrální 

území): 

a) ve správním obvodu ORP Bystřice nad Pernštejnem – Chlum – Korouhvice (Chlum, 

Korouhvice), Koroužné (Kobylnice nad Svratkou, Koroužné, Švařec), Nyklovice 

(Nyklovice), Prosetín (Brťoví, Čtyři Dvory, Prosetín u Bystřice nad Pernštejnem), Rovečné 

(Malé Tresné, Rovečné), Strachujov (Strachujov), Sulkovec (Polom u Sulkovce, Sulkovec), 

Ubušínek (Ubušínek), Velké Janovice (Velké Janovice), Velké Tresné (Velké Tresné), 

Věstín (Bolešín, Věstín, Věstínek); 

b) ve správním obvodu ORP Nové Město na Moravě – Borovnice (Borovnice u Jimravova), 

Daňkovice (Daňkovice), Javorek (Javorek), Jimravov (Jimravov, Sedliště u Jimravova, 

Trhonice, Ubušín), Krásné (Krásné nad Svratkou), Líšná (Líšná), Nový Jimravov (Nový 

Jimravov), Spělkov (Spělkov), Věcov (Jimramovské Pavlovice, Koníkov, Míchov, Odranec, 

Roženecká Paseky, Věcov). 

(60e) ZÚR stanovují tyto zásady pro usměrňování územního rozvoje a rozhodování o změnách 

v území: 

a) spolupracovat s Pardubickým a Jihomoravským krajem na vytváření podmínek pro 

stabilizaci obyvatel oblasti; 

b) podporovat v obcích rozvoj socioekonomických funkcí, zlepšovat kvalitu a dostupnost 

veřejné infrastruktury; 

c) ve spolupráci s Pardubickým krajem zlepšit místní komunikační síť mezi městy Nové Město 

na Moravě – Polička a Bystřice nad Pernštejnem – Polička; 

d) zlepšovat prostupnost území podporou rozvoje cyklistické dopravy ve vazbě na stávající 

hodnoty území a nadřazenou síť cyklistických tras;  

e) zlepšit parametry silnice II/360 a sinice II/357 pro optimální dopravní napojení specifické 

oblasti na nižší centra osídlení Nové Město na Moravě a Bystřice nad Pernštejnem a na 

sinici I/19; 

f) zpetšit parametry dopravního napojení Bystřice nad Pernštejnem na dálnici D1 přes MÚK 

Velké Meziříčí – východ s cílem zlepšení dopravní návaznosti specifické oblasti na dálnici 

D1; 



ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA – AKTUALIZACE č. 1 

10   

g) podporovat vytváření nových pracovních příležitostí zejména v obci Jimravov;  

h) podporovat ekologicky šetrné formy cestovního ruchu a aktivně podporovat vytváření 

nových pracovních příležitostí v oblasti cestovního ruchu, rekreace a turistiky zejména ve 

vazbě na CHKO Žďárské vrchy a Přírodní park Svratecká hornatina; 

i) saturovat místní obslužnou funkci obce Jimravov; 

j) eliminovat možné negativní vlivy rozvoje na kulturní a civilizační hodnoty území, včetně 

urbanistického, architektonického a archeologického dědictví a na přírodní i krajinné 

hodnoty v území; hodnoty využít jako prvek pro stabilizaci a rozvoj území; 

k) respektovat skladebné části ÚSES a pozitivní znaky charakteristik krajinného rázu; 

l) podporovat obnovu krajiny a tvorbu nových krajinných hodnot. 

(60f) ZÚR stanovují tyto úkoly pro územní plánování: 

a) prověřit možnosti zlepšení místní komunikační sítě; 

b) prověřit možnosti a návrh přestavby silnice II/357 v úseku Bystřice nad Pernštejnem – 

Jimravov a silnice II/360 v úseku Jimravov – Polička; 

c) stabilizovat a zpřesnit v územních plánech koridory pro umístění staveb přeložek silnic a 

obchvatů obcí a pro homogenizaci stávajících tahů vymezené v ZÚR Kraje Vysočina 

v úseku Bystřice nad Pernštejnem – Velké Meziříčí s napojením na dálnici D1; 

d) prověřit možnosti využití potenciálu obcí pro rozvoj komerčních aktivit cestovního ruchu, 

zejména zimní rekreace a sportu, včetně deficitů technické infrastruktury; 

e) analyzovat možnosti rozvoje ekonomických aktivit v koridoru silnic II/360 a II/362; 

f) respektovat požadavky na ochranu městské památkové zóny Jimravov a vesnické 

památkové zóny Ubušínek; 

g) ověřit rozsah zastavitelných ploch a předpokladů jejich využitelnosti vzhledem k dopravní a 

technické infrastruktuře v oblasti při respektování kulturních, přírodních a civilizačních 

hodnot území; 

h) zajistit ochranu vymezené plochy územní rezervy pro lokalitu pro akumulaci povrchových 

vod Borovnice.“ 

87. Za kapitolu 3.3. se doplňuje kapitola 3.4. ve znění: 

„3.4. Specifická oblast krajského významu SOB k 4 Jemnicko 

(60g) Specifická oblast je vymezena tak, že do této oblasti jsou zahrnuty tyto obce (katastrální 

území) ve správním obvodu ORP Moravské Budějovice – Bačkovice (Bačkovice), Dědice 

(Dědice), Dešov (Malý Dešov, Velký Dešov), Hornice (Hornice), Jemnice (Panenská), Jiratice 

(Jiratice), Kdousov (Kdousov), Kojatice (Kojatice), Kostníky (Kostníky), Lovčovice (Lovčovice), 

Menhartice (Menhartice), Nimpšov (Nimpšov), Pálovice (Pálovice), Police (Police u Jemnice), 

Radotice (Radotice), Slavíkovice (Slavíkovice u Jemnice). 

(60h) ZÚR stanovují tyto zásady pro usměrňování územního rozvoje a rozhodování o změnách 

v území: 



I. ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE – AKTUALIZACE č. 1  

    11 

a) spolupracovat s Jihočeským a Jihomoravským krajem na vytváření podmínek pro 

stabilizaci obyvatel oblasti; 

b) podporovat v obcích rozvoj socioekonomických funkcí, zlepšovat kvalitu a dostupnost 

veřejné infrastruktury; 

c) zlepšovat podmínky dopravní obslužnosti území a posilovat dopravní vazby na obce 

Jemnice, Moravské Budějovice, obce v Jihočeském kraji (Slavonice) a Jihomoravském 

kraji (Znojmo); 

d) v rámci podpory přeshraniční kooperace s Rakouskem posilovat úroveň a přepravní 

význam silnice II/410 v úseku Jemnice – Raabs an der Thaya; 

e) zlepšovat prostupnost území podporou rozvoje cyklistické dopravy ve vazbě na stávající 

hodnoty území a nadřazenou síť cyklistických tras; 

f) doplnit další zásady pro dopravu; 

g) podporovat vytváření nových pracovních příležitostí zejména v obci Dešov; 

h) podporovat ekologicky šetrné formy cestovního ruchu a aktivně podporovat vytváření 

nových pracovních příležitostí a budování infrastruktury v oblasti cestovního ruchu, 

rekreace a turistiky ve vazbě na vodní nádrž Vranov; 

i) eliminovat možné negativní vlivy rozvoje na kulturní a civilizační hodnoty území, včetně 

urbanistického, architektonického a archeologického dědictví a na přírodní i krajinné 

hodnoty v území; hodnoty využít jako prvek pro stabilizaci a rozvoj území;  

j) respektovat skladebné části ÚSES a pozitivní znaky charakteristik krajinného rázu; 

k) podporovat obnovu krajiny a tvorbu nových krajinných hodnot. 

(60i) ZÚR stanovují tyto úkoly pro územní plánování: 

a) prověřit možnosti zlepšení místní komunikační sítě; 

b) prověřit možnosti a návrh přestavby silnice II/401 v úseku Jemnice – Raabs an der Thaya; 

c) prověřit možnosti využití potenciálu obcí pro rozvoj komerčních aktivit cestovního ruchu; 

d) zajistit doplnění deficitů technické infrastruktury; 

e) prověřit potřeby nových ploch občanského vybavení, zejména v obci Dešov, a to 

v koordinaci s prověřením a stabilizací obchvatu obce Dešov a při zohlednění širších 

souvislostí okolí obce dotvářejícího prostředí vesnické památkové rezervace nacházející 

se na území obce, a zajistit jejich vymezení v ÚPD; 

f) ověřit rozsah zastavitelných ploch a předpokladů jejich využitelnosti vzhledem k dopravní a 

technické infrastruktuře v oblasti při respektování kulturních, přírodních civilizačních hodnot 

území; 

g) respektovat požadavky na ochranu vesnické památkové rezervace Dešov; 

h) zajistit ochranu vymezené plochy územní rezervy pro akumulaci povrchových vod (LAPV 

Vysočany).“ 

88. Za kapitolu 3.4. se doplňuje kapitola 3.5. ve znění: 

„3.5. Specifická oblast krajského významu SOBk 5 Hrotovicko 

(60j) Specifická oblast je vymezena tak, že do této oblasti jsou zahrnuty tyto obce (katastrální 

území) ve správním obvodu ORP Třebíč – Bačice (Bačice, Udeřice), Biskupice – Pulkov 

(Biskupice u Hrotovic, Pulkov), Krhov (Krhov u Hrotovic), Litovany (Litovany), Odunec 



ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA – AKTUALIZACE č. 1 

12   

(Odunec), Přešovice (Přešovice), Příštpo (Příštpo), Račice (Račice u Hrotovic), Radkovice u 

Hrotovic (Radkovice u Hrotovic). 

(60k) ZÚR stanovují tyto zásady pro usměrňování územního rozvoje a rozhodování o změnách 

v území: 

a) spolupracovat s Jihomoravským krajem na vytváření podmínek pro stabilizaci obyvatel 

oblasti; 

b) ve spolupráci s Jihomoravským krajem zlepšit místní komunikační síť mezi městy 

Jaroměřice nad Rokytnou, Jevišovice a Znojmo; 

c) posilovat příčné vazby v území podél silnice II/152 v úseku Moravské Budějovice – 

Jaroměřice nad Rokytnou – Hrotovice; 

d) podporovat v obcích rozvoj socioekonomických funkcí, zlepšovat kvalitu a dostupnost 

veřejné infrastruktury; 

e) zlepšovat prostupnost území podporou rozvoje cyklistické dopravy ve vazbě na stávající 

hodnoty území a nadřazenou síť cyklistických tras;  

f) podporovat ekologicky šetrné formy cestovního ruchu a aktivně podporovat vytváření 

nových pracovních příležitostí v oblasti cestovního ruchu, rekreace a turistiky ve vazbě na 

městskou památkovou zónu Jaroměřice nad Rokytnou a přírodní park Rokytná; 

g) eliminovat možné negativní vlivy rozvoje na kulturní a civilizační hodnoty území, včetně 

urbanistického, architektonického a archeologického dědictví a na přírodní i krajinné 

hodnoty v území; hodnoty využít jako prvek pro stabilizaci a rozvoj území; 

h) respektovat skladebné části ÚSES a pozitivní znaky charakteristik krajinného rázu; 

i) podporovat obnovu krajiny a tvorbu nových krajinných hodnot. 

(60l) ZÚR stanovují tyto úkoly pro územní plánování: 

a) prověřit možnost zlepšení místní komunikační sítě; 

b) prověřit možnosti využití potenciálu obcí pro rozvoj komerčních aktivit cestovního ruchu, 

včetně deficitů technické infrastruktury; 

c) ověřit rozsah zastavitelných ploch a předpokladů jejich využitelnosti vzhledem k dopravní a 

technické infrastruktuře oblasti při respektování kulturních, přírodních a civilizačních hodnot 

území.“ 

 



I. ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE – AKTUALIZACE č. 1  

    13 

4.  ZPŘESNĚNÍ VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ VYMEZENÝCH V POLITICE 
ÚZEMNÍHO ROZVOJE A VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ NADMÍSTNÍHO 
VÝZNAMU   

4.1  Dopravní infrastruktura   

89. Ve znění výroku (61) se za slovo „významu“ doplňují slova „a stanovení úkolů pro územní 

plánování v oblasti dopravy“. 

90. Ve výroku (62) bodu d) se slova „zpřesnit plochy a koridory pro umístění dále uvedených staveb“ 

nahrazují slovy „s plochami a koridory pro umístění dále uvedených dopravních staveb při jejich 

vymezování v územních plánech dotčených obcí dále pracovat“. 

91. Ve výroku (62) se za bod f) doplňuje bod g) ve znění: „v rámci územních plánů stanovit či zpřesnit 

podmínky pro využití území v plochách a/nebo koridorech nadmístního významu pro umístění 

dopravních staveb ze ZÚR vymezených v rámci územních plánů dotčených obcí.“ 

92. Za výrok (62) se doplňuje výrok (62a) ve znění: 

„(62a) Pro rozhodování o změnách v území je do zpřesnění plochy nebo koridoru pro umístění 

dopravní stavby relevantní vymezení v ZÚR, po schválení územního plánu obsahujícího 

zpřesnění plochy a/nebo koridoru je relevantní vymezení v územním plánu.“ 

4.1.1   Automobilová doprava 

93. Ve znění uvozující věty výroku (63) se za slova „silniční síť“ doplňují slova „mezinárodního, 

republikového (tj. celostátního) a“. 

94. Ve znění výroku (63) bodu a) se nahrazuje číslo „2006“ číslem „2008“ a slovo „S9“ se nahrazuje 

slovem „S8“. 

95. Ve znění výroku (63) bodu c) se nahrazuje slovo „silnice“ slovy „celé tahy silnic“, zrušují se čísla 

„130, 345, 379, 399, 405, 406, 3507“ a za číslo „128“ se doplňuje číslo „129“.  

96. Ve výroku (63) se za bod c) doplňuje bod d) ve znění: „vybrané úseky silnic II. a III. třídy číslo 130, 

345, 379, 399, 405, 406 a 3507.“ 

97. Za výrok (63) se doplňuje výrok (63a) ve znění: 

„(63a) Cílem vymezení silniční sítě nadmístního významu je na území Kraje Vysočina zajistit 

následující dopravní vazby realizované automobilovou dopravou: 

a) dopravní propojení Kraje Vysočina respektive krajského města Jihlava s hlavním městem 

Praha, okolními kraji a krajskými městy silnicemi I. třídy a vyššími; 

b) radiální dopravní propojení krajského města Jihlava se středními a nižšími centry osídlení 

Kraje Vysočina silnicemi I. třídy a vyššími; 

c) dopravní propojení středních, nižších a lokálních center osídlení Kraje Vysočina mezi 

sebou navzájem.“ 

98. Za výrok (63a) se doplňuje výrok (63b) ve znění: 

„(63b) ZÚR na území Kraje Vysočina stanovují pro územní plánování úkol odstraňovat dopravní 

závady na silniční síti nadmístního významu řešením obchvatů obcí a přeložek stávajících tahů 

silnic.“ 



ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA – AKTUALIZACE č. 1 

14   

I. Dálnice D1 

99. Ve znění výroku (64) se za slovo „koridor“ doplňují slova „územní rezervy“ a číslo „2006“ se 

nahrazuje číslem „2008“. 

100. V názvu kapitoly 3 se číslo „S9“ nahrazuje číslem „S8“ a za slova „silnice I/38“ se doplňují slova 
„(E59)“. 

II. Koridor S8 - silnice I/38 (E59) 

101. Ve znění uvozující věty výroku (66) se číslo „S9“ nahrazuje číslem „S8“, zrušují se slova  „(Mladá 

Boleslav) -“ a „hranice kraje – Golčův Jeníkov –“ a za slova „hranice ČR“ se doplňují slova „/Rakousko 

(Wien)“. 

102. Ve znění uvozující věty výroku (66) bodu b) se zrušují slova „stabilizované v územních plánech 

obcí, v projektové dokumentaci nebo rozhodnutím dle stavebního zákona (dále jen „stabilizované 

koridory pro umístění staveb“)“ 

103. Výrok (66) bod b.1) se zrušuje. 

104. Ve výroku (66) se dosavadní označení bodu b.2) nahrazuje označením b.1). 

105. Ve výroku (66) se za bod b.1) doplňuje bod b.2) ve znění: „přeložka silnice I/38 Moravské 

Budějovice – hranice kraje.“ 

106. Výrok (66) bod c) se zrušuje. 

107. Za výrok (66) se doplňuje výrok (66a) ve znění: 

„(66a) ZÚR stanovují pro územní plánování úkol prověřit a stabilizovat umístění jihovýchodního 

obchvatu města Havlíčkův Brod na silnici I/38.“ 

108. Za výrok (66a) se doplňuje výrok (66b) ve znění: 

„(66b) ZÚR stanovují pro územní plánování města Jihlava úkol prověřit a stabilizovat umístění 

všesměrové mimoúrovňové křižovatky silnice I/38 a ulice Romana Havelky.“ 

III. Ostatní silnice I. třídy 

109. Za výrok (66b) se doplňuje výrok (66c) ve znění: 

„(66c) ZÚR vymezují koridor silnice I/38 v úseku hranice Středočeského kraje - Havlíčkův Brod 

v šířce 150 m zahrnující: 

a)    koridor pro homogenizaci stávajícího tahu; 

b)    koridor pro umístění nové stavby obchvat I/38 Kámen.“ 

110. Za výrok (66c) se doplňuje výrok (66d) ve znění: 

„(66d) ZÚR stanovují pro územní plánování úkol prověřit a stabilizovat umístění obchvatu sídla 

Olšínky na území města Golčův Jeníkov na silnici I/38.“ 

111. Ve znění uvozující věty výroku (67) bodu b) se zrušuje slovo „stabilizované“ a za slovo „umístění“ 

se doplňuje slovo „nových“. 

112. Výrok (67) bod b.1) se zrušuje. 

113. Výrok (67) bod b.2) se zrušuje. 

114. Ve výroku (67) se dosavadní označení bodu b.3) nahrazuje označením b.1). 



I. ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE – AKTUALIZACE č. 1  

    15 

115. Ve výroku (67) se dosavadní označení bodu b.4) nahrazuje označením b.2) a ve znění tohoto 

bodu se zrušují slova „- Stříbrné hory“  a před slovo „silnice“ se doplňuje slovo „přeložka“.  

116. Ve výroku (67) se za bod b.2) doplňuje bod b.3) ve znění: „přeložka silnice I/19 Krátká Ves – 

Stříbrné Hory“. 

117. Výrok (67) bod b.5) se zrušuje. 

118. Výrok (67) bod b.6) se zrušuje. 

119. Výrok (67) bod b.7) se zrušuje. 

120. Výrok (67) bod b.8) se zrušuje. 

121. Ve výroku (67) se za bod b.3) doplňuje bod b.4) ve znění: „přeložka silnice I/19 Nové Město na 

Moravě – Rovné.“. 

122. Výrok (67) bod c) se zrušuje. 

123. Za výrok (67) se doplňuje výrok (67a) ve znění: 

„(67a) ZÚR stanovují pro územní plánování úkol prověřit a stabilizovat na silnici I/19 umístění 

a) obchvatu obce Obrataň; 

b) obchvatu obce Kámen; 

c) obchvatu obce Zlaténka; 

d) obchvatu města Přibyslav; 

e) obchvatu obce Nové Dvory; 

f) obchvatu obce Radňovice; 

g) obchvatu sídla Lesoňovice na území města Bystřice nad Pernštejnem.“ 

124. Znění výroku (68) se nahrazuje novým zněním: „ZÚR stanovují pro územní plánování úkol 

prověřit a stabilizovat umístění obchvatu sídla Starý Pelhřimov na území města Pelhřimov na silnici 

I/19.“ 

125. Ve znění výroku (69) se zrušují slova „s cílem zajistit optimální propojení krajského města Jihlavy 

s krajskými městy ostatních krajů silnicemi I. třídy a vyššími“ a za slova „Pelhřimov – Jihlava“ se 

doplňují slova „a dále na silnici II/352 v úseku Jihlava – Polná, na silnici II/348 na území města Polná a 

na silnici II/351 v úseku Polná  - Přibyslav a tyto úseky silnic homogenizovat na technické parametry 

silnice I. třídy, minimálně na parametry S9,5/70“ 

126. Ve znění uvozující věty výroku (70) bodu b) se zrušuje slovo „stabilizované“ a za slovo „umístění“ 

se doplňuje slovo „nových“. 

127. Ve výroku (70) se dosavadní označení bodu b.2) nahrazuje označením b.3). 

128. Výrok (70) dosavadní bod b.3) se zrušuje. 

129. Výrok (70) dosavadní bod b.4) se zrušuje. 

130. Ve výroku (70) se dosavadní označení bodu b.5) nahrazuje označením b.6) a ve znění tohoto 

bodu se zrušují slova „– Kralice nad Oslavou – Rapotice“. 

131. Ve výroku (70) se za bod b.6) doplňuje bod b.7) ve znění: „přeložka silnice I/23 Kralice nad 

Oslavou – Rapotice.“ 

132. Uvozující věta výroku (70) bodu c) se zrušuje. 



ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA – AKTUALIZACE č. 1 

16   

133. Výrok (70) bod c.1) se zrušuje. 

134. Výrok (70) bod c.2) se zrušuje. 

135. Ve výroku (70) se dosavadní označení bodu c.3) nahrazuje označením b.2). 

136. Ve výroku (70) se dosavadní označení bodu c.4) nahrazuje označením b.4). 

137. Ve výroku (70) se dosavadní označení bodu c.5) nahrazuje označením b.5). 

138. Výrok (70) bod c.6) se zrušuje. 

139. Výrok (70) bod c.7) se zrušuje. 

140. Za výrok (70) se doplňuje výrok (70a) ve znění: 

„(70a) ZÚR stanovují pro územní plánování úkol prověřit a stabilizovat na silnici I/23 umístění 

a)    obchvatu obce Olšany; 

b)    obchvatu obce Stařeč; 

c)    obchvatu města Třebíč; 

d)    přeložky silnice I/23 Třebíč – Vladislav.“ 

141. Znění výroku (71) se nahrazuje novým zněním: „ZÚR stanovují pro územní plánování úkol 

prověřit a stabilizovat umístění obchvatu města Telč v technických parametrech silnice I. třídy.“ 

142. Ve znění uvozující věty výroku (72) bodu b) se zrušuje slovo „stabilizované“ a za slovo „umístění“ 

se doplňuje slovo „nových“. 

143. Znění výroku (72) bodu b.3) se nahrazuje novým zněním: „obchvat I/34 Věž, Skála“. 

144. Znění výroku (72) bodu b.5) se nahrazuje novým zněním: „obchvat I/34 Krátká Ves“. 

145. Ve výroku (72) se za bod b.5) doplňuje bod b.6) ve znění: „přeložka silnice I/34 Česká Bělá – 

Slavětín;“ 

146. Ve výroku (72) se za bod b.6) doplňuje bod b.7) ve znění: „obchvat I/34 Ždírec nad Doubravou.“ 

147. Za výrok (72) se doplňuje výrok (72a) ve znění: 

„(72a) ZÚR stanovují pro územní plánování úkol prověřit a stabilizovat umístění obchvatu sídla 

Rozkoš na území města Humpolec na silnici I/34.“ 

148. Znění výroku (73) se nahrazuje novým zněním: „ZÚR vymezují jako územní rezervu koridor 

v šířce 200 m pro prověření budoucího umístění stavby přeložky silnice I/34 Ždírec nad Doubravou – 

Kohoutov – hranice kraje.“ 

149. Ve znění uvozující věty výroku (75) bodu b) se zrušuje slovo „stabilizované“ a za slovo „umístění“ 

se doplňuje slovo „nových“. 

150. Ve výroku (75) se dosavadní označení bodu b.2) nahrazuje označením b.3) a ve znění tohoto 

bodu se za slovo „obchvat“ doplňuje slovo „I/37“. 

151. Výrok (75) původní bod b.3) se zrušuje. 

152. Uvozující věta výroku (75) bodu c) se zrušuje. 

153. Výrok (75) bod c.1) se zrušuje. 

154. Ve výroku (75) se dosavadní označení bodu c.2) nahrazuje označením b.2). 

155. Výrok (75) bod c.3) se zrušuje. 



I. ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE – AKTUALIZACE č. 1  

    17 

156. Výrok (75) bod c.4) se zrušuje. 

157. Za výrok (75) se doplňuje výrok (75a) ve znění: 

„(75a) ZÚR stanovují pro územní plánování úkol prověřit a stabilizovat na silnici I/37 umístění 

a)    obchvatu sídla Údavy na území města Ždírec nad Doubravou; 

b)    obchvatu obce Rousměrov; 

c)    obchvatu obce Sklenné nad Oslavou; 

d)    přeložky silnice I/37 Ořechov.“ 

158. Výrok (76) bod b) se zrušuje. 

159. Ve výroku (76) se dosavadní označení bodu c) nahrazuje označením b). 

160. Za výrok (76) se doplňuje výrok (76a) ve znění: 

„(76a) ZÚR vymezují jako územní rezervu koridor v šířce 400 m pro prověření budoucího umístění 

stavby alternativního vedení silnice MÚK Velké Meziříčí - východ – Kozlov – Křižanov 

v technických parametrech silnice I. třídy.“ 

161. Výrok (77) se zrušuje. 

162. Za dosavadní výrok (77) se doplňuje výrok (77a) ve znění: 

„(77a) ZÚR stanovují pro územní plánování kraje úkol pořídit územní studii na vyhledání koridoru pro 

prověření budoucího umístění stavby propojení silnic I/38 a II/602 silnicí II. třídy jižně od 

Jihlavy.“ 

III. Vybrané silnice II. a III. třídy  

163. Ve znění výroku (78) se za slovo „koridory“ doplňují slova „vybraných úseků“, za číslo „112“ se 

doplňují čísla „128, 129“, za číslo 150 se doplňují čísla „152, 344“, za číslo „351“ se doplňuje číslo 

„352“, za číslo „639“ se doplňují slova „celých tahů silnic II. třídy číslo 130, 345, 379, 399“ a za slovo 

„a“ se doplňují slova „celého tahu“. Ve znění výroku (78) se zrušují čísla „130, 345, 399, 406“.  

164. Znění výroku (79) se nahrazuje novým zněním: „ZÚR stanovují pro územní plánování úkol 

prověřit a stabilizovat umístění obchvatu obce Salačova Lhota na silnici II/128.“ 

165. Za výrok (79) se doplňuje výrok (79a) ve znění: 

„(79a) ZÚR stanovují pro územní plánování úkol prověřit a stabilizovat na silnici II/150 umístění 

a)   obchvatu obce Hněvkovice;  

b)   obchvatu města Ledeč nad Sázavou; 

c)  nového přemostění řeky Sázavy mezi ulicí Zámecká a nádražní ve městě Světlá nad 

Sázavou; 

d)   obchvatu sídla Mrzkovice na území města Světlá nad Sázavou; 

e)   obchvatu obce Nová Ves u Světlé nad Sázavou.“ 

166. Za výrok (79a) se doplňuje výrok (79b) ve znění: 

„(79b) ZÚR stanovují pro územní plánování úkol prověřit a stabilizovat umístění obchvatu města 

Světlá nad Sázavou na silnici II/150 resp. II/347 – jihozápadní směr.“ 

167. Za výrok (79b) se doplňuje výrok (79c) ve znění: 



ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA – AKTUALIZACE č. 1 

18   

„(79c) ZÚR stanovují pro územní plánování úkol prověřit a stabilizovat umístění dopravního napojení 

průmyslové plochy u skláren ve městě Světlá nad Sázavou na silnici II/150.“ 

168. Znění výroku (80) se nahrazuje novým zněním: „ZÚR stanovují pro územní plánování úkol 

prověřit a stabilizovat umístění obchvatu města  Moravské Budějovice na silnici II/152.“ 

169. Znění výroku (81) se nahrazuje novým zněním: „ZÚR stanovují pro územní plánování úkol 

prověřit a stabilizovat umístění obchvatu obce Dolní Krupá na silnici II/344.“ 

170. Za výrok (81) se doplňuje výrok (81a) ve znění: 

„(81a) ZÚR stanovují pro územní plánování úkol prověřit a stabilizovat umístění obchvatu města 

Chotěboř na silnici II/344 resp. II/345.“ 

171. Za výrok (81a) se doplňuje výrok (81b) ve znění: 

„(81b) ZÚR stanovují pro územní plánování úkol prověřit a stabilizovat umístění obchvatu města 

Golčův Jeníkov na silnici II/345.“ 

172. Výrok (82) se zrušuje. 

173. Za dosavadní výrok (82) se doplňuje výrok (82a) ve znění: 

„(82a) ZÚR stanovují pro územní plánování úkol prověřit a stabilizovat umístění obchvatu města 

Polná v technických parametrech silnice I. třídy.“ 

174. Ve znění výroku (83) bodu a) se za slovo „homogenizaci“ doplňují slova „vybraného úseku“. 

175. Znění výroku (83) bodu b) se nahrazuje novým zněním: „koridor pro umístění nové stavby 

přeložka silnice II/353 Žďár nad Sázavou – Nové Veselí.“ 

176. Výrok (83)  bod c) se zrušuje. 

177. Za výrok (83) se doplňuje výrok (83a) ve znění: 

„(83a) ZÚR stanovují pro územní plánování úkol prověřit a stabilizovat na silnici II/353 umístění  

a)   přeložky Rytířsko – Jamné na území obce Jamné; 

b)   přeložky Rudolec.“ 

178. Ve znění výroku (84) bodu a) se za slovo „homogenizaci“ doplňují slova „vybraného úseku“. 

179. Ve znění uvozující věty výroku (84) bodu b) se zrušuje slovo „stabilizované“ a za slovo „umístění“ 

se doplňuje slovo „nových“. 

180. Výrok (84) bod b.1) se zrušuje. 

181. Ve výroku (84) se dosavadní označení bodu b.2) nahrazuje označením b.1). 

182. Ve výroku (84) se dosavadní označení bodu b.3) nahrazuje označením b.2). 

183. Ve výroku (84) se dosavadní označení bodu b.4) nahrazuje označením b.3). 

184. Ve výroku (84) se za bod b.3) doplňuje bod b.4) ve znění: „přeložka II/360 Vlčatín – Rudíkov.“ 

185. Výrok (84) bod b.5) se zrušuje. 

186. Výrok (84) bod b.6) se zrušuje. 

187. Výrok (84) bod b.7) se zrušuje. 

188. Za výrok (84) se doplňuje výrok (84a) ve znění: 

„(84a) ZÚR stanovují pro územní plánování úkol prověřit a stabilizovat na silnici II/360 umístění  



I. ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE – AKTUALIZACE č. 1  

    19 

a)   obchvatu města Nové Město na Moravě; 

b)   přeložky Třebíč - Pocoucov na území města Třebíč; 

c)  přeložky Štěpánovice – Jaroměřice nad Rokytnou na území města Jaroměřice nad 

Rokytnou.“ 

189. Ve znění výroku (86) bodu a) se za slovo „homogenizaci“ doplňují slova „vybraného úseku“. 

190. Ve znění výroku (86) bodu b) se slovo „obchvat“ nahrazuje slovem „přeložka“ a za slovo „II/388“  

se doplňují slova „Bystřice nad Pernštejnem -“. 

191. Ve znění výroku (87) bodu a) se za slovo „homogenizaci“ doplňuje slovo „celého“. 

192. Znění výroku (87) bodu b) se nahrazuje novým zněním: „koridor pro umístění nové stavby 

přeložka II/405 Zašovice.“ 

193. Výrok (87) bod c) se zrušuje. 

194. Za výrok (87) se doplňuje výrok (87a) ve znění: 

„(87a) ZÚR stanovují pro územní plánování úkol prověřit a stabilizovat na silnici II/405 

a)   umístění obchvatu obce Brtnice; 

b)   umístění obchvatu sídla Příseka na území obce Brtnice.“ 

195. Za výrok (87a) se doplňuje výrok (87b) ve znění: 

„(87b) ZÚR vymezují koridor silnice II/406 v šířce 80 m zahrnující:  

a)   koridor pro homogenizaci stávajícího tahu; 

b)   koridory pro umístěný nových staveb 

b.1) přeložka silnice II/406 Kostelec – Dvorce; 

b.2) přeložka silnice II/406 Třešť – Hodice.“ 

196. Ve znění výroku (88) bodu a) se za slovo „homogenizaci“ doplňuje slovo „celého“. 

197. Ve znění uvozující věty výroku (88) bodu b) se zrušuje slovo „stabilizované“ a za slovo „umístění“ 

se doplňuje slovo „nových“. 

198. Výrok (88) bod b.1) se zrušuje. 

199. Ve výroku (88) se dosavadní označení bodu b.2) nahrazuje označením b.1). 

200. Ve výroku (88) se dosavadní označení bodu c) nahrazuje označením b.2) a ve znění tohoto bodu 

se zrušují slova „koridor pro umístění nové stavby“. 

201. Za výrok (88) se doplňuje výrok (88a) ve znění: 

„(88a) ZÚR stanovují pro územní plánování úkol prověřit a stabilizovat umístění obchvatu obce Olešná 

na silnici II/602.“ 

202. Ve znění výroku (90) bodu a) se za slovo „homogenizaci“ doplňují slova „vybraného úseku“. 

4.1.2   Železniční doprava 

203. Ve znění uvozující věty výroku (91) se za slova „železničních tratí“ doplňují slova „mezinárodního, 

republikového (tj. celostátního) a“. 

204. Ve znění výroku (91) bodu a) se číslo „2006“ nahrazuje číslem „2008“. 

205. Ve znění výroku (92) se číslo „2006“ nahrazuje číslem „2008“. 



ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA – AKTUALIZACE č. 1 

20   

206. Ve znění uvozující věty výroku (93) se zrušují slova „v šířce 600 m“ a za slova „parametry AGTC“ 

se doplňují slova „a to“. 

207. Za uvozující větu výroku (93) se doplňuje bod a) ve znění: “v úseku hranice kraje – Golčův 

Jeníkov - Leština u Světlé nad Sázavou v šířce 600 m;“. 

208. Ve výroku (93) se za bod a) doplňuje bod b) ve znění: “v úseku Leština u Světlé nad Sázavou – 

Světlá nad Sázavou v šířce ochranného pásma celostátní tratě stanoveného v zákoně o drahách.“ 

209. Za kapitolu 4.1.2 se doplňuje kapitola 4.1.3 ve znění: 

„4.1.3  Kombinovaná doprava 

(94a)  ZÚR stanovují pro územní plánování kraje úkol pořídit územní studii na vyhledání plochy pro 

budoucí umístění veřejného logistického centra (VLC) v prostoru Jihlava – Havlíčkův Brod s 

kapacitním dopravním napojením na silniční síť a železnici.“ 

210. Za kapitolu 4.1.3 se doplňuje kapitola 4.1.4 ve znění: 

„4.1.4  Dopravní vybavenost 

 (94b)  ZÚR stanovují pro územní plánování kraje úkol pořídit územní studii na vyhledání plochy pro 

budoucí umístění odstavné plochy pro nákladní dopravu ve vazbě na dálnici D1.“ 

4.2 Technická infrastruktura  

211. Ve znění výroku (96) bodu b) se zrušují slova „bezpečnosti a“ a za slovo „zajištění“ se doplňují 

slova „a zvýšení bezpečnosti“. 

212. Ve znění výroku (96) bodu c) se slova „zpřesnit navrhované plochy a koridory pro umístění dále 

uvedených staveb technické infrastruktury“ nahrazují slovy „s plochami a koridory pro umístění dále 

uvedených staveb technické infrastruktury při jejich vymezování v územních plánech dotčených obcí 

dále pracovat“. 

213. Ve výroku (96) se za bod e) doplňuje bod f) ve znění: „v rámci územních plánů stanovit či zpřesnit 

podmínky pro využití území v  plochách a/nebo koridorech nadmístního významu pro umístění staveb 

technické infrasturktury ze ZÚR vymezených v rámci územních plánů dotčených obcí.“  

214. Za výrok (96) se doplňuje výrok (96a) ve znění: 

„(96a) Pro rozhodování o změnách v území je do zpřesnění plochy nebo koridoru pro umístění stavby 

technické infrastruktury relevantní vymezení v ZÚR, po schválení územního plánu obsahujícího 

zpřesnění plochy a/nebo koridoru je relevantní vymezení v územním plánu.“ 

4.2.1   Energetika  

215. Ve znění uvozující věty výroku (97) se za slova „do Mírovky“ doplňují slova „včetně souvisejících 

ploch pro rozšíření elektrických stanic“ a číslo „2006“ se nahrazuje číslem „2008“. 

216. Ve znění výroku (97) bodu a) se číslo „600“ nahrazuje číslem „300“ a za slova „Řeporyje – 

Prosenice“ se doplňují slova „s dílčím rozšířením u sídla Zbožice;“. 

217. Ve znění výroku (97) bodu b) se zrušují slova „územní rezervy“ a „prověření budoucího“, číslo 

„600“ se nahrazuje číslem „300“ a za slova „Mírovka – Kočín“ se doplňují slova „s pěti dílčími 

rozšířeními na územích obcí Úsobí, Kamenice u Herálce, Dudín, Vyskytná a Dubovice;“ 

218. Ve výroku (97) se za bod b) doplňuje bod c) ve znění: „plochy o výměře 120 000 m2 pro rozšíření 

transformovny Mírovka;“. 



I. ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE – AKTUALIZACE č. 1  

    21 

219. Ve znění výroku (98) bodu a) se číslo „400“ nahrazuje číslem „300“ a za slova „Jihomoravského 

kraje“ se doplňují slova „včetně nového zaústění do transformovny Mírovka;“. 

220. Ve znění výroku (98) bodu c) se číslo „600“ nahrazuje číslem „300“ a za slova „Jihomoravského 

kraje“ se doplňují slova „včetně lokálního rozšíření koridoru pro rozšíření transformovny Slavětice;“. 

221. Výrok (98) bod d) se zrušuje. 

222. Ve výroku (98) se dosavadní označení bodu e) nahrazuje označením d). 

223. Ve výroku (98) se dosavadní označení bodu f) nahrazuje označením e). 

224. Ve výroku (98) se dosavadní označení bodu g) nahrazuje označením f). 

225. Ve výroku (98) se dosavadní označení bodu h) nahrazuje označením g). 

226. Ve výroku (98) se dosavadní označení bodu i) nahrazuje označením h). 

227. Ve výroku (98) se dosavadní označení bodu j) nahrazuje označením i). 

228. Ve výroku (98) se dosavadní označení bodu k) nahrazuje označením j). 

229. Ve výroku (98) se dosavadní označení bodu l) nahrazuje označením k). 

230. Ve výroku (98) se dosavadní označení bodu m) nahrazuje označením l). 

231. Ve výroku (98) se dosavadní označení bodu n) nahrazuje označením m). 

232. Ve výroku (98) se dosavadní označení bodu o) nahrazuje označením n). 

233. Ve výroku (98) se dosavadní označení bodu p) nahrazuje označením o). 

234. Výrok (98) bod q) se zrušuje. 

235. Ve výroku (98) se dosavadní označení bodu r) nahrazuje označením p). 

236. Ve výroku (98) se dosavadní označení bodu s) nahrazuje označením q). 

237. Ve výroku (98) se dosavadní označení bodu t) nahrazuje označením r). 

238. Ve výroku (98) se za bod r) doplňuje bod s) ve znění: „plocha o výměře 120.000 m2 pro umístění 

stavby rozvodna 220/110kV Rosice.“ 

239. Ve znění výroku (99) bodu a) se zrušuje slovo „prověření“. 

240. Ve znění výroku (99) bodu b) se za slovo „koridor“ doplňují slova „v šířce 400 m“. 

241. Ve znění výroku (99) bodu c) se za slovo „koridor“ doplňují slova „v šířce 400 m“. 

242. Ve výroku (99) se za bod c) doplňuje bod d) ve znění: „plocha o výměře 120.000 m2 pro 

prověření budoucího umístění transformovny Březník.“ 

243. Za výrok (99) se doplňuje výrok (99a) ve znění: 

„(99a)  ZÚR stanovují pro územní plánování obce Slavětice úkoly  

a) prověřit a stabilizovat plochu územní rezervy pro rozšíření Jaderné elektrárny Dukovany;  

b) prověřit a stabilizovat plochu technického vybavení pro rozšíření rozvodny VVN východně 

na hranici katastru; 

c) zvážit rozšíření ÚSES o biokoridor respektive interakční prvek propojující větve ÚSES 

v údolí Olešné a v údolí Jihlavy severozápadně od Slavětic.“ 



ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA – AKTUALIZACE č. 1 

22   

244. Za výrok (99a) se doplňuje výrok (99b) ve znění: 

„(99b)  ZÚR stanovují pro územní plánování obce Rouchovany úkoly  

a)  prověřit a stabilizovat rozšíření plochy územní rezervy pro výrobu a podnikání jižně od 

areálu Jaderné elektrárny Dukovany na velikost územní rezervy pro rozšíření Jaderné 

elektrárny Dukovany;  

b)   prověřit a stabilizovat plochu technického vybavení pro rozšíření rozvodny VVN východně 

na hranici katastru; 

c)  prověřit střet plochy územní rezervy pro prověření budoucího umístění stavby rozšíření 

Jaderné elektrárny Dukovany s lokálními biokoridory, lokálními biocentry, interakčními 

prvky plošnými a interakčními prvky liniovými, prověřit možnosti jejich přeložení.“ 

245. Za výrok (99b) se doplňuje výrok (99c) ve znění: 

„(99c)  ZÚR stanovují pro územní plánování obce Dukovany úkoly  

a)    prověřit a stabilizovat plochu územní rezervy pro rozšíření Jaderné elektrárny Dukovany;  

b)  respektovat koridor pro nadzemní vedení VN 400 kV Rozvodna Slavětice – hranice 

Jihomoravského kraje dle ZÚR; 

c)   prověřit a stabilizovat plochy technické infrastruktury pro rozšíření čerpací stanice na 

pravém břehu vodní nádrže Mohelno, rozšíření vodojemu – výtlačné řady, rozšíření areálu 

ČOV a rozšíření záchytné nádrže na Skryjském potoce; 

d)   prověřit a stabilizovat koridory 15 m od osy stávajících podzemních řadů na obě strany (pro 

možnost navýšení kapacity výtlačných řadů surové vody do vodojemu, gravitačního 

přivaděče z vodojemu do úpravny vody a pro potenciální umístění odpadního řadu) a 

zakreslit potrubní propojení mezi potrubním koridorem a dnešním areálem ČOV; 

e)   v návrhu lokálního ÚSES respektovat územní rezervy pro prověření budoucího umístění 

stavby rozšíření Jaderné elektrárny Dukovany a skladebné prvky ÚSES navrhovat mimo 

tuto plochu; 

f)   prověřit a stabilizovat koridor pro umístění stavby nové potrubní propojení mezi záchytnou 

nádrží na Skryjském potoce a Mohelenskou nádrží souběžně s dnes existujícím potrubím 

podél Skryjského potoka a potoka Luhy.“ 

4.2.2   Plynárenství 

246. Ve znění výroku (100) se slovo „distribuční“ nahrazuje slovem „přepravní“, slovo „P7“ se 

nahrazuje slovem „P10“, slova „kompresorová stanice Kralice – Bezměrov“ se nahrazují slovy „Kralice 

nad Oslavou ( - Bezměrov)“ a slova „a vymezují jako územní rezervu koridor v šířce 600 m pro 

prověření budoucího umístění stavby zdvojení VVTL plynovodu DN 700 PN 63 Kralice nad Oslavou – 

Rapotice“ se nahrazují slovy „vymezením  koridoru v šířce 600 m pro umístění stavby VVTL plynovodu 

DN 700 Kralice nad Oslavou – hranice Kraje Vysočina a Jihomoravského kraje a dále vymezují plochu 

o výměře 90.000 m2 pro stavbu (rozšíření) kompresorové stanice Kralice.“ 

247. Ve znění výroku (101) se slova „vymezují koridor“ nahrazují slovy „zpřesňují koridor distribuční 

soustavy republikového významu P5 Koridor VVTL plynovodu DN 500 PN 63 Olešná v Kraji Vysočina 

– Náchod / Kudowa Zdrój (hranice ČR / Polsko) vymezený v PÚR 2008 vymezením koridoru“, slova 

„zdvojení trasy vrtl“ se nahrazují slovem „VVTL“, za slovo „plynovodu“ se vkládají zlova „DN 500“, 



I. ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE – AKTUALIZACE č. 1  

    23 

pomlčka za slovem „Borek“ se nahrazuje závorkou „(“, za slovo „hranice“ se doplňují slova „Kraje 

Vysočina a“ a za slova „Pardubického kraje“ se doplňuje závorka „)“. 

4.2.3   Ropovody 

248. Ve znění výroku (102) se slovo „zdvojení“ nahrazuje slovy „Koridor pro zdvojení potrubí k“ a číslo 
„2006“ se nahrazuje slovy „2008 vymezením koridoru v šířce 600 m“. 

249. Ve znění výroku (103) bodu a) se za slovo „koridor“ doplňují slova „v šířce 600 m“. 

250. Ve znění výroku (103) bodu b) se za slovo „plochu“ doplňují slova „o výměře 10.000 m2“. 

251. Ve znění výroku (104) se za slovo „plochu“ doplňují slova „o výměře 6.000 m2“. 

252. Za kapitolu 4.2.3 se doplňuje kapitola 4.2.4 ve znění: 

„4.2.4  Horkovody 

(104a) ZÚR vymezují koridor v šířce 400 m pro umístění nové stavby dálkového horkovodu z Jaderné 

elektrárny Dukovany na hranici Jihomoravského kraje.“ 

253. Za kapitolu 4.2.4 se doplňuje kapitola 4.2.5 ve znění: 

„4.2.5  Vodovody 

(104b) ZÚR vymezují jako územní rezervu koridor v šířce 100 m pro prověření budoucího umístění 

stavby vodovodu V25 - rozšíření skupinového vodovodu Landštejn - navazující na území 

Jihočeského kraje.“ 

4.3  Plochy a koridory pro biocentra a biokoridory nadregionálního a regionálního 
územního systému ekologické stability  

254. Ve výroku (106) se v řádku položky 419 tabulky ve sloupci název slovo „K78“ nahrazuje slovem 

„Šimonicko“. 

255. Ve výroku (106) se v řádku položky 427 tabulky ve sloupci název slovo „Lučice“ nahrazuje 

slovem „Pelestrov“. 

256. Ve výroku (106) se v řádku položky 428 tabulky ve sloupci název slovo „RK 427“ nahrazuje 

slovem „Pelestrov“. 

257. Ve výroku (106) se v řádku položky R01 tabulky ve sloupci název slova „v návaznosti na RBC - 

Vrtěšice“ nahrazují slovy „Hostovlice – Vrtěšice II“. 

258. Ve výroku (106) se v řádku položky R12 tabulky ve sloupci název doplňují slova „Pelestrov - 

Lučice“. 

259. Ve výroku (106) se pod řádek položky B09 tabulky doplňuje řádek, ve kterém se ve sloupci 

NKOD doplňuje slovo „B10“ a ve sloupci název se doplňuje slovo „Prachovna“. 

260. Ve výroku (107) se za bod c) doplňuje bod d) ve znění: „pro ochranné zóny nadregionálních 

biokoridorů se uplatní podmínky uvedené v bodech a) – c) výroku (107) v přiměřené míře s tím, že 

změny ve využití pozemků a nezbytné stavební zásahy nesmí narušit koridorový efekt území 

ochranné zóny; veškerá technická a vegetační opatření pak musí směřovat k posílení koridorového 

efektu ochranné zóny.“. 

261. Za výrok (107) se doplňuje výrok (107a) ve znění:  



ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA – AKTUALIZACE č. 1 

24   

„(107a) ZÚR stanovují tyto specifické zásady pro vymezování a zpřesňování vymezování skladebných 

částí ÚSES v plochách zjištěných nebo předpodkládaných ložisek nerostných surovin (dále 

jen „ložisek“) a pro využívání ložisek dotčených vymezením ÚSES 

a)  při zpřesňování vymezení skladebných částí ÚSES na regionální a nadregionáln a úrovni a 

při vymezování skladebných částí na lokální úrovni v územních plánech popř. 

v regulačních plánech (dále jen „vymezování ÚSES“) se vyhnout plochám ložisek;  

b) v plochách, kde nebude výjimečně možné vymezit ÚSES mimo plochu ložiska, je nutné při 

vymezování ÚSES respektovat stanovené dobývací prostory nebo navrhnout dočasné 

skladebné části ÚSES s tím, že konečné finalní podoby této části ÚSES bude dosaženo po 

ukončení těžby, 

c)  vymezení ÚSES v ploše ložiska ve smyslu písm. b). není taxativním důvodem pro případné 

neuskutečnění těžby v ložisku s tím, že při těžbě musí být v maximální  možné míře 

respektována funkce ÚSES ve stanoveném rozsahu, 

d) v případě omezení funkce ÚSES v důsledku těžby navrhnout v dokumentacích Povolení 

k hornické činnosti a Plán dobývání rekultivační opatření podle pokynů příslušného orgánu 

ochrany přírody vedoucí k obovení funkčnosti ÚSES, 

e)  střety mezi ložisky a funkčními částmi ÚSES řešit v zpracování Plánu otvírky a přípravy 

dobývání, Plánu využívání a Plánu sanace a rekultivace po ukončení těžby při zohlednění 

vzájemných potřeb využití území a zákonitostí, a to jak pro ÚSES, tak pro těžbu.  

f)  způsob provedení sanací a rekultivací území po těžbě řešit s ohledem na budoucí využití 

těžbou dotčeného území v souladu s požadavky na ochranu přírody a  funkčnost ÚSES.“ 

262. Za výrok (108) se doplňuje výrok (108a) ve znění:  

„(108a) Pro zpřesňování vymezení nadregionálních a regionálních biocenter a biokoridorů se stanovují 

tyto další podmínky: 

a)   vymezení ploch a koridorů pro nadregionální a regionální biokoridory a biocentra je v ZÚR   

rámcové; 

b)   při zpřesnění vymezení nadregionálních a regionálních biocenter a biokoridorů v územních 

plánech (dále jen „zpřesnění“) lze podle konkrétních přírodních, urbanistických a 

vlastnických poměrů v území v odůvodněných případech vymezit biocentra a biokoridory 

mimo plochy a koridory stanovené v ZÚR při dodržení podmínek stanovených ve výroku 

(107); 

c)  pro rozhodování o změnách v území je do zpřesnění relevantní vymezení v ZÚR, po 

schválení územního plánu obsahujícího zpřesnění je relevantní vymezení v územním 

plánu.“   

4.4    Plochy speciálních zájmů 

263. Ve znění uvozující věty výroku (109) se za slovo „hydrologicky“ doplňuje slovo „geologicky“ a 

slovo „vhodných“ se nahrazuje slovem „vhodné“. 

264. Ve znění výroku (109) bodu a) se zrušují slova „Rochňovec a“ 

265. Výrok (109) bod b) se zrušuje. 

266. Ve výroku (109) se dosavadní označení bodu c) nahrazuje označením b). 

267. Ve výroku (109) se dosavadní označení bodu d) nahrazuje označením c). 



I. ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE – AKTUALIZACE č. 1  

    25 

268. Výrok (109) bod e) se zrušuje. 

269. Ve výroku (109) se dosavadní označení bodu f) nahrazuje označením d). 

270. Ve výroku (109) se dosavadní označení bodu g) nahrazuje označením e) a ve znění tohoto bodu 

se zrušují slova „Chotěbudice a“.  

271. Ve výroku (109) se dosavadní označení bodu h) nahrazuje označením f). 

272. Výrok (109) bod i) se zrušuje. 

273. Výrok (109) bod j) se zrušuje. 

274. Výrok (109) bod k) se zrušuje. 

275. Ve výroku (109) se dosavadní označení bodu l) nahrazuje označením g). 

276. Ve výroku (109) se za bod g) doplňuje bod h) ve znění: „Horní Kounice na vodním toku Rokytná“. 

277. Ve znění výroku (110) se za slovo „významu“ doplňují slova „a neprovádět zde činnosti, které by 

znemožnily nebo ztížily budoucí využití ploch územních rezerv pro daný účel“. 

 

 



ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA – AKTUALIZACE č. 1 

26   

5.  UPŘESNĚNÍ ÚZEMNÍCH PODMÍNEK KONCEPCE OCHRANY A ROZVOJE 
PŘÍRODNÍCH, KULTURNÍCH A CIVILIZAČNÍCH HODNOT ÚZEMÍ KRAJE 
VYSOČINA  

5.1.1   Přírodní hodnoty území kraje  

278. Ve výroku (113) se za bod d) doplňuje bod e) ve znění: „plochy kvalitní zemědělské půdy, 

zejména půdy s první a druhou třídou ochrany.“ 

279. Znění výroku (114) bodu c) se nahrazuje novým zněním: „realizovat opatření na růst biodiverzity 

a udržení ekologické stability“. 

280. Ve výroku (114) se za bod d) doplňuje bod e) ve znění: „při využívání území respektovat všechny 

zákonné formy ochrany ložisek a ložiskových území, využívat ložiska nerostných surovin v souladu 

s principy trvale udržitelného rozvoje a vytvářet územní předpoklady pro otvírku nových ložisek 

náhradou za ložiska postupně dotěžovaná, kvalifikovaně upřesňovat a aktualizovat současné i 

budoucí využívaní a ochranu surovinových zdrojů se zřetelem na reálné potřeby suroviny“. 

281. Ve výroku (114) se za bod e) doplňuje bod f) ve znění: „minimalizovat zábor kvalitní zemědělské 

půdy, zejména půd první a druhé třídy ochrany“. 

5.1.2   Kulturní hodnoty území kraje  

282. Ve znění výroku (117) bodu a) se slova: „a zvažovat možné střety s pozitivními znaky 

charakteristik krajinného rázu“ nahrazují slovy „a koordinovat tyto záměry s kulturními a památkovými 

hodnotami území“. 

283. Ve znění výroku (118) se zrušují slova „zejména nepříznivých vizuálních kontrastů a to v celém 

území, kde by mohlo k takovýmto střetům dojít“. 

5.1.3   Krajinné hodnoty území kraje  

284. Ve znění výroku (119) bodu a) se číslo odkazu na poznámku pod čarou „4“ nahrazuje číslem „7“. 

285. Ve znění kapitoly 5.1.3 se za poznámku pod čarou číslo 6 doplňuje poznámka pod čarou číslo 7 

ve znění: „§ 6 zákona č. 20/1987 Sb.“. 

286. Znění výroku (119) bodu c) se nahrazuje novým zněním:  

„krajinářsky exponovaná území s vysokou hodnotou krajinnného rázu4, jimiž se rozumí území 

s významným uplatněním pozitivních znaků krajinného rázu, zejména: 

c.1)  nerušené významné horizonty a krajinné předěly, které uzavírají krajinné scenérie; 

c.2)  významné krajinné osy spojující prvky územního prostoru; 

c.3)  nenarušené výrazné vyvýšeniny a terénní dominanty vytvářející pohledově 

exponované prostory; 

c.4)  pozitivně přijímané kulturní dominanty, které svým významem převyšují svůj 

bezprostřední prostor; 

c.5)  typické struktury sídel a jejich obvyklé začlenění do krajinného rámce (obraz sídla 

v krajině); 

c.6) přírodní dominanty a hodnotné krajinné scenérie.“ 

287. Znění výroku (120) se nahrazuje novým zněním:  



I. ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE – AKTUALIZACE č. 1  

    27 

„ZÚR stanovují pro usměrňování územního rozvoje a rozhodování o změnách v souvislosti s ochranou 

a rozvojem krajinných hodnot zásadu zachovat identitu a typické znaky území uvedených v bodu (119) 

před jejich znehodnocením, zejména: 

a) zajistit ochranu pozitivních znaků krajinného rázu daných území, měřítka a struktury  

krajiny a to včetně pozitivních vztahů v území zvenčí;   

b) věnovat pozornost ochraně krajinného rázu při umisťování výškových staveb, jež mohou 

způsobit vizuální znehodnocení typických průhledů z prostoru uvnitř exponovaných území 

na okolní scenérie nebo krajinné scény uvnitř exponovaného území.“ 

288. Znění výroku (122) se nahrazuje novým zněním:  

„ZÚR stanovují tyto úkoly pro územní plánování v souvislosti s ochranou a rozvojem krajinných 

hodnot: 

a) identifikovat pozitivní znaky krajinného rázu zejména znaky uvedené v bodu (119) písm. c) 

ev. další, stanovit podmínky pro jejich ochranu zejména vhodným rozmístěním ploch 

s odlišným využitím a stanovením regulativů omezujících výšku popř. plošný rozsah 

staveb; 

b) v rámci koncepce uspořádání krajiny vymezit místa krajinného rázu v řešeném území, 

charakterizovat tato místa a stanovit podmínky k zajištění ochrany pozitivních hodnot 

krajinného rázu daného místa.“  

5.1.4   Civilizační hodnoty území kraje  

289. Ve znění výroku (123) bodu b) se za číslo „II/128“ doplňuje číslo „II/129“. 

290. Ve výroku (123) se za bod d) doplňuje bod e) ve znění: „neveřejné mezinárodní a veřejné 

vnitrostátní letiště Havlíčkův Brod.“ 

291. Ve výroku (123) se dosavadní označení bodu e) nahrazuje označením f). 

292. Ve výroku (123) se dosavadní označení bodu f) nahrazuje označením g). 

293. Ve výroku (124) se slova „- 4.6.“ nahrazují slovy „a 4.2.“ 

 



ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA – AKTUALIZACE č. 1 

28   

6.  VYMEZENÍ CÍLOVÝCH CHARAKTERISTIK KRAJINY NA ÚZEMÍ KRAJE 
VYSOČINA  

294. Ve znění uvozující věty výroku (125) se za slovo „krajin“ doplňují slova „charakterizované 

převažujícím nebo určujícím cílovým využitím“. 

295. Za výrok (125) se doplňuje výrok (125a) ve znění: 

„(125a) ZÚR dále vymezují na území kraje tyto oblasti krajinného rázu jako unikátní územní jednotky 

jedinečností a neopakovatelností krajiny: 

a) CZ0610-OB001 Havlíčkobrodsko 

b) CZ0610-OB002 Horní Pojihlaví 

c) CZ0610-OB003 Želetavsko 

d) CZ0610-OB004 Křemešnicko 

e) CZ0610-OB005 Pelhřimovsko 

f) CZ0610-OB006 Humpolecko 

g) CZ0610-OB007 Žďársko – Bohdalovsko 

h) CZ0610-OB008 Novoměstsko – Bystřicko 

i) CZ0610-OB009 Křižanovsko - Bítešsko 

j) CZ0610-OB010 Třebíčsko – Velkomeziříčsko 

k) CZ0610-OB011 Moravskobudějovicko 

l) CZ0610-OB012 Telčsko – Dačicko 

m) CZ0610-OB013 Javořická vrchovina 

n) CZ0610-OB014 Jindřichohradecko 

o) CZ0610-OB015 Pacovsko 

p) CZ0610-OB016 Střední Posázaví 

q) CZ0610-OB017 Chotěbořsko – Golčovojeníkovsko 

r) CZ0610-OB018 Libicko – Ronovsko 

s) CZ0610-OB019 Svratecká hornatina 

t) CZ0610-OB020 Moravskokrumlovsko 

u)   CZ0610-OB021 Čáslavsko 

v)   CZ0610-OB022 Rosicko  

w)   CZ0610-OB023 Železné hory 

x)   CZ0610-OB024 Žďárské vrchy.“ 

296. Za výrok (125a) se doplňuje název kapitoly 6.1. ve znění: 

„6.1  Typy krajin dle cílového využití“ 

297. Za kapitolu 6.1. se doplňuje kapitola 6.2. ve znění: 

„6.2  Oblasti krajinného rázu 

(146a)  ZÚR stanovují ve všech oblastech krajinného rázu pro činnost v území a rozhodování o 

změnách v území zásadu chránit a rozvíjet charakteristické znaky krajiny vytvářející 

jedinečnost krajiny, jimiž jsou zejména   



I. ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE – AKTUALIZACE č. 1  

    29 

a) typický reliéf v makro i mezo měřítku; 

b) typická struktura kulturní krajiny včetně stop tradičních způsobů hospodaření; 

c) přírodní složky krajiny, charakter zalesnění, lesních okraje, vzorek drobných ploch a linií 

zeleně apod.; 

d) historické krajinářské úpravy; 

e) hydrografický systém včetně typického charakteru údolí daného jak jeho morfologií tak 

historickým využitím toků; 

f) typické kulturních dominanty v krajinné scéně a to včetně typické siluety; 

g) sídelní struktura; 

h) urbanistická struktura sídel; 

i) měřítko a hmota tradiční architektury; 

j) typické siluety sídel a charakter okrajů obcí s cennou architekturou, urbanistickou 

strukturou a cennou lidovou architekturou; 

k) omezení pro jednotlivé stavby a zařízení vyplývající z ustanovení uvedených v bodech 

(146b) – (146u) se nevztahují na veřejně prospěšné stavby uvedené v bodech (150) – 

(163) ZÚR, v případě, že stanovisko příslušného orgánu k vyhodnocení vlivů ZÚR popř. 

územního plánu na udržitelný rozvoj území nebo k vyhodnocení vlivů stavby na životní 

prostředí bude ve vztahu k realizaci stavby souhlasné.  

(146b)  ZÚR stanovují pro oblast krajinného rázu CZ0610-OB001 Havlíčkobrodsko pro činnost v území 

a rozhodování o změnách v území specifickou zásadu věnovat pozornost ochraně krajinného 

rázu při umísťování staveb a technických zařízení s výškou přesahující dvojnásobek obvyklé 

výšky lesního porostu na exponovaných horizontech, jimiž jsou hřbety Vraního vrchu, 

Lhotského vrchu, Spáleného vrchu. 

(146c)  ZÚR stanovují pro oblast krajinného rázu CZ0610-OB002 Horní Pojihlaví pro činnost v území a 

rozhodování o změnách v území specifickou zásadu věnovat pozornost ochraně krajinného 

rázu při umisťování staveb a technických zařízení s výškou přesahující dvojnásobek obvyklé 

výšky lesního porostu na exponovaných horizontech, jimiž jsou navazující hřbety, prostory 

s dochovanými strukturami původního členění krajiny, rekreační prostory jižně od Jihlavy, 

hrany údolí, okolí Brtnice s dominantou zámku a kostela. 

(146d)  ZÚR stanovují pro oblast krajinného rázu CZ0610-OB003 Želetavsko pro činnost v území a 

rozhodování o změnách v území specifickou zásadu zachovat historické siluety sídel. 

(146e)  ZÚR stanovují pro oblast krajinného rázu CZ0610-OB004 Křemešnicko tyto specifické zásady 

pro činnost v území a rozhodování o změnách v území: 

a) neumisťovat stavby s charakterem dominanty do vymezujících horizontů a krajinných 

předělů přesahujících svou výškou krajinné předěly Čeřínku, Špičáku, Vysokého Kamene, 

Křemešníku a do prostorů s dochovanými znaky původní struktury krajiny a s ohledem na 

komponované krajinné prostory v okolí panských sídel a měst; 

b) respektovat prostory komponované krajiny v okolí Batelova a Třešti.  

(146f)  ZÚR stanovují pro oblast krajinného rázu CZ0610-OB005 Pelhřimovsko specifické zásady pro 

činnost v území a rozhodování o změnách v území: 



ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA – AKTUALIZACE č. 1 

30   

a) věnovat pozornost ochraně krajinného rázu při umísťování staveb a technických zařízení  

s výškou přesahující dvojnásobek obvyklé výšky lesního porostu do exponovaných 

průhledů;  

b) zachovat prvky historického členění krajiny. 

(146g)  ZÚR stanovují pro oblast krajinného rázu CZ0610-OB006 Humpolecko tyto specifické zásady 

pro činnost v území a rozhodování o změnách v území: 

a) zamezit výstavbě výškových staveb přesahujících krajinný předěl Melechova a výrazně se 

uplatňujících v dochovaných prostorech původního členění krajiny a v prostorech záměrně 

komponované krajiny nebo narušujících uplatnění kulturních dominant;  

b) nevymezovat území pro výstavbu halových objektů ve volné krajině při dálnici D1 

v prostorech v okolí obcí Skorkov, Kamenice, Herálec, Speřice, Holušice, Jiřice a jejich 

krajinného rámce a dále ve všech  lesních partiích; 

c) chránit  komponované prostory v okolí panských sídel; 

d) chránit území zvýšené estetické a přírodní hodnoty v okolí Věže, Herálce, Melechova, 

Světlice a Světlického dvora, Lipnice nad Sázavou. 

(146h)  ZÚR stanovují pro oblast krajinného rázu CZ0610-OB007 Žďársko – Bohdalovsko tyto 

specifické zásady pro činnost v území a rozhodování o změnách v území: 

a) neumisťovat výškové stavby v prostorech, ze kterých se budou vizuálně uplatňovat ve 

vymezených územích přírodního parku Bohdalovsko a CHKO Žďárské vrchy a ve 

vyvýšených prostorech Arnoleckých hor, nebo do území v nichž budou v kontrastu se 

stávajícími dominantami kostelních věží; 

b) zajistit ochranu širšího krajinného rámce významné památky poutního kostela na Zelené 

hoře. 

(146i)  ZÚR stanovují pro oblast krajinného rázu CZ0610-OB008 Novoměstsko – Bystřicko tyto 

specifické zásady pro činnost v území a rozhodování o změnách v území: 

a) neumisťovat výškové stavby v prostorech, ze kterých se budou vizuálně uplatňovat v 

území CHKO Žďárské vrchy a ve vyvýšených prostorech, odkud se budou uplatňovat jako 

dominanta mnoha dalších oblastí, nebo budou v kontrastu se stávajícími dominantami 

kostelních věží; 

b) chránit znaky širšího krajinného rámce kulturního prostoru v okolí Bobrové.  

(146j)  ZÚR stanovují pro oblast krajinného rázu CZ0610-OB009 Křižanovsko - Bítešsko tyto specifcké 

zásady pro činnost v území a rozhodování o změnách v území: 

a) neumisťovat výškové stavby v prostorech, ze kterých se budou vizuálně uplatňovat v 

území přírodních parků Svratecká hornatina, Třebíčsko či Údolí Balinky a též ve 

vyvýšených prostorech, odkud se budou uplatňovat jako dominanta mnoha dalších oblastí, 

nebo budou v kontrastu se stávajícími dominantami kostelních věží či kulturně cenných 

prostorů; 

b) chránit znaky širšího krajinného rámce prostoru v okolí Heřmanova, Moravce, Křižanova, 

Osové. 

(146k)  ZÚR stanovují pro oblast krajinného rázu CZ0610-OB010 Třebíčsko – Velkomeziříčsko tyto 

specifické zásady pro činnost v území a rozhodování o změnách v území: 



I. ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE – AKTUALIZACE č. 1  

    31 

a) věnovat pozornost ochraně krajinného rázu při umísťování výškových staveb přesahujících 

dvojnásobek obvyklé výšky lesního porostu v celém prostoru oblasti; 

b) chránit údolní prostory Balinky a Oslavy a malebných prostorů v celém území před 

poškozením jejich zvýšené estetické hodnoty, zejména omezit plošnou rekreační výstavbu. 

(146l)  ZÚR stanovují pro oblast krajinného rázu CZ0610-OB011 Moravskobudějovicko tyto specifické 

zásady pro činnost v území a rozhodování o změnách v území: 

a) neumisťovat výškové stavby v prostorech, odkud mohou vizuálně kontaminovat dochované 

historicky cenné prostory s typickými kulturními dominantami a dochovanými prostory 

komponované krajiny a též do míst, odkud se budou vizuálně uplatňovat v území 

přírodních parků Třebíčsko a Rokytná; 

b) zajistit ochranu zalesněných hřbetů severně od Jemnice a severně od Moravských 

Budějovic. 

(146m) ZÚR stanovují pro oblast krajinného rázu CZ0610-OB012 Telčsko – Dačicko tyto specifické 

zásady pro činnost v území a rozhodování o změnách v území: 

a) věnovat pozornost ochraně krajinného rázu při umísťování výškových staveb přesahujících 

dvojnásobek obvyklé výšky lesního porostu v celém prostoru oblasti; 

b) neumisťovat stavby charakteru dominant narušujících typický obraz města Telč nebo 

potlačujících uplatnění typických kulturních dominant v území; 

c) chránit znaky širšího krajinného rámce kulturního prostoru Telče; 

d) chránit přírodní charakter typických prostorů s rybníky a mokřady zejména v nivě Moravské 

Dyje. 

(146n) ZÚR stanovují pro oblast krajinného rázu CZ0610-OB013 Javořická vrchovina pro činnost v 

území a rozhodování o změnách v území specifickou zásadu věnovat pozornost ochraně 

krajinného rázu při umísťování výškových staveb přesahujících dvojnásobek obvyklé výšky 

lesního porostu v celém prostoru oblasti. 

(146o) ZÚR stanovují pro oblast krajinného rázu CZ0610-OB014 Jindřichohradecko pro činnost v 

území a rozhodování o změnách v území specifickou zásadu věnovat pozornost ochraně 

krajinného rázu při umísťování výškových staveb přesahujících dvojnásobek obvyklé výšky 

lesního porostu v celém prostoru oblasti. 

(146p) ZÚR stanovují pro oblast krajinného rázu CZ0610-OB015 Pacovsko tyto specifické zásady pro 

činnost v území a rozhodování o změnách v území: 

a) neumisťovat výškové stavby v prostorech, ze kterých se budou vizuálně uplatňovat v 

území přírodního parku Polánka a ve vyvýšených prostorech, odkud se budou uplatňovat 

jako dominanta mnoha dalších oblastí, nebo budou v kontrastu se stávajícími dominantami 

kostelních věží nebo se budou uplatňovat v interiérech komponované krajiny;  

b) chránit přírodní charakter údolí Vodického potoka, Trnavy a Černovického potoka. 

(146q) ZÚR stanovují pro oblast krajinného rázu CZ0610-OB016 Střední Posázaví tyto specifické 

zásady pro činnost v území a rozhodování o změnách v území: 

a) neumisťovat výškové stavby v prostorech, ze kterých se budou vizuálně uplatňovat v 

území přírodního parku Melechov a ve vyvýšených prostorech, odkud se budou uplatňovat 

jako dominanta mnoha dalších oblastí, nebo budou v kontrastu se stávajícími dominantami 

kostelních věží nebo budou vizuálně potlačovat přírodní charakter území; 



ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA – AKTUALIZACE č. 1 

32   

b) chránit typickou dominantu krajiny Melechov. 

(146r) ZÚR stanovují pro oblast krajinného rázu CZ0610-OB017 Chotěbořsko – Golčovojeníkovsko 

pro činnost v území a rozhodování o změnách v území specifickou zásadu neumisťovat 

výškové stavby v prostorech, ze kterých se budou vizuálně uplatňovat v území CHKO Železné 

hory a přírodního parku Doubrava. 

(146s) ZÚR stanovují pro oblast krajinného rázu CZ0610-OB018 Libicko – Ronovsko pro činnost v 

území a rozhodování o změnách v území specifickou zásadu neumisťovat výškové stavby  v 

prostorech, ze kterých se budou vizuálně uplatňovat v území CHKO Železné hory, nebo budou 

v kontrastu se stávajícími dominantami kostelních věží a dochovanými prostory komponované 

krajiny. 

(146t) ZÚR stanovují pro oblast krajinného rázu CZ0610-OB019 Svratecká hornatina tyto specifické 

zásady pro činnost v území a rozhodování o změnách v území: 

a) věnovat pozornost ochraně krajinného rázu při umísťování výškových staveb přesahujících 

dvojnásobek obvyklé výšky lesního porostu v celém prostoru oblasti a v navazujícím okolí, 

odkud se mohou vizuálně uplatnit v prostorech oblasti; 

b) chránit znaky širšího krajinného rámce Jimramova.  

(146u) ZÚR stanovují pro oblast krajinného rázu CZ0610-OB020 Moravskokrumlovsko pro činnost v 

území a rozhodování o změnách v území specifickou zásadu neumisťovat výškové stavby  do 

prostor, v nichž se uplatňují na hranách údolí a vyvýšených místech a v jejich těsném okolí a v 

prostorech, ze kterých se budou vizuálně uplatňovat v kontrastu vůči dominantám kostelních 

věží a v prostorech záměrně komponované krajiny.“ 

 



I. ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE – AKTUALIZACE č. 1  

    33 

7.  VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ 
PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ 
OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A ASANAČNÍCH ÚZEMÍ NADMÍSTNÍHO 
VÝZNAMU, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM 
VYVLASTNIT  

298. Ve znění výroku (147) se číslo odkazu na poznámku pod čarou „7“ nahrazuje číslem „8“. 

299. Ve znění kapitoly 7 se číslo poznámky pod čarou „7“ nahrazuje číslem „8“. 

7.1  Veřejně prospěšné stavby v oblasti dopravy  

300. Ve znění výroku (150) se v řádku položky DK03 tabulky - ORP Třebíč se ve sloupci Dotčené 

obce zrušuje slovo „Střítež“. 

301. Ve znění výroku (150) v řádku položky DK04 tabulky - ORP Havlíčkův Brod se ve sloupci 

Dotčené obce před slova „Česká Bělá“ doplňuje slovo „Boňkov“. 

302. Ve znění výroku (150) v řádku položky DK07 tabulky - ORP Pacov se ve sloupci Dotčené obce za 

slovo „Lukavec“ doplňuje slovo „Obrataň“ a za slova „Salačova Lhota“ se doplňuje slovo „Věžná“. 

303. Ve znění výroku (150) v řádku položky DK07 tabulky ve sloupci Název ORP se pod slovo „Pacov“ 

doplňuje do nového řádku slovo „Pelhřimov“ a do sloupce Dotčené obce k ORP Pelhřimov se doplňuje 

slovo „Černovice“.  

304. Ve výroku (150) se pod řádek položky DK07 tabulky doplňuje řádek, ve kterém se ve sloupci VPS 

doplňuje slovo „DK07a“, ve sloupci Stavba se doplňují slova „Silnice II/129“, ve sloupci Název ORP se 

doplňují slova „Pacov“ a pod slovo „Pacov“ slovo „Pelhřimov“, ve sloupci  Dotčené obce se k ORP 

Pacov doplňují slova „Pacov, Samšín“, k ORP Pelhřimov se doplňují slova „Arneštovice, Hořepník, 

Křelovice“. 

305. Ve znění výroku (150) v řádku položky DK09 tabulky - ORP Pelhřimov se ve sloupci Dotčené 

obce za slovo „Počátky“ doplňuje slovo „Žirovnice“. 

306. Ve znění výroku (150) se v řádku položky DK13 tabulky - ORP Chotěboř se ve sloupci Dotčené 

obce zrušují slova „Libice nad Doubravou“. 

307. Ve znění výroku (150) v řádku položky DK14 tabulky – ORP Havlíčkův Brod se ve sloupci 

Dotčené obce za slova „Lipnice nad Sázavou“ doplňují slova „Bačkov, Habry“.  

308. Ve znění výroku (150) v řádku položky DK14 tabulky – ORP Světlá nad Sázavou se ve sloupci 

Dotčené obce za slova „Světlá nad Sázavou“ doplňují slova „Druhanov, Kunemil, Příseka, Služátky“. 

309. Ve znění výroku (150) se v řádku položky DK17 tabulky – ORP Jihlava ve sloupci Dotčené obce 

za slovo „Polná“ doplňuje slovo „Brzkov“.  

310. Ve znění výroku (150) v řádku položky DK17 tabulky ve sloupci Název ORP se pod slovo 

„Jihlava“ doplňují do nového řádku slova „Havlíčkův Brod“ a do sloupce Dotčené obce k ORP 

Havlíčkův Brod se doplňuje slovo „Přibyslav“.  

311. Ve znění výroku (150) v řádku položky DK30 tabulky se ve sloupci Název ORP zrušuje slovo 

„Pacov“ a ve sloupci Dotčené obce se zrušují slova „Obrataň, Věžná“. 

312. Ve znění výroku (150) se v řádku položky DK30 tabulky - ORP Pelhřimov se ve sloupci Dotčené 

obce zrušuje slovo „Počátky“. 



ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA – AKTUALIZACE č. 1 

34   

313. Ve znění uvozující věty výroku (151) se slovo „DK22“ nahrazuje slovem „DK35“. 

314. Výrok (152) bod b) se zrušuje. 

315. Ve výroku (152) se dosavadní označení bodu c) nahrazuje označením b). 

7.2    Veřejně prospěšné stavby v oblasti energetiky  

316. Ve znění výroku (154) v řádku položky E01 tabulky se ve sloupci Dotčené obce zrušují slova 

„Bačkov“ a „Veselý Žďár“ a před slova „Havlíčkův Brod“ se doplňuje slovo „Habry“. 

317. Ve znění výroku (154) v řádku položky E01 tabulky se ve sloupci Název ORP zrušuje slovo 

„Chotěboř“ a ve sloupci Dotčené obce se zrušuje slovo „Sedletín“. 

318. Ve výroku (154) se zrušuje řádek položky E05. 

319. Ve výroku (154) se pod dosavadní řádek položky E05 tabulky doplňuje řádek, ve kterém se ve 

sloupci  VPS doplňuje slovo „E05a“, ve sloupci  Stavba se doplňují slova „Nadzemní vedení ZVN 

400kV Mírovka – Kočín“, ve sloupci  Název ORP se do jednotlivých řádků pod sebe doplňují slova: 

„Havlíčkův Brod“, „Humpolec“, „Jihlava“, „Pacov“, „Pelhřimov“, ve sloupci  Dotčené obce se k ORP 

Havlíčkův Brod doplňují slova „Havlíčkův Brod, Herálec, Kochánov, Lípa, Okrouhlička, Úhořilka, 

Skorkov, Úsobí“,  k ORP Humpolec se doplňuje slovo „Humpolec“, k ORP Jihlava se doplňují slova 

„Dudín, Opatov, Ústí“, k ORP Pacov se doplňují slova „Kámen, Obrataň, Věžná, Vysoká Lhota, 

Zlátenka, Eš“ a k  ORP Pelhřimov se doplňují slova „Dubovice, Křeč, Leskovice, Moraveč, Nová 

Cerekev, Olešná, Pelhřimov, Vyskytná, Zachotín, Žirov“ . 

320. Ve výroku (154) se zrušuje řádek položky E18. 

321. Ve výroku (154) se pod řádek položky E21 tabulky doplňuje řádek, ve kterém se ve sloupci  VPS 

doplňuje slovo „E22“, ve sloupci  Stavba se doplňují slova „Rozšíření TR Mírovka“, ve sloupci  Název 

ORP se doplňují slova „Havlíčkův Brod“, ve sloupci  Dotčené obce se doplňují slova „Havlíčkův Brod“. 

322. Ve výroku (154) se pod řádek položky E22 tabulky doplňuje řádek, ve kterém se ve sloupci  VPS 

doplňuje slovo „E23“, ve sloupci  Stavba se doplňují slova „Rozvodna 220/110kV Rosice“, ve sloupci  

Název ORP se doplňuje slovo „Jihlava“, ve sloupci  Dotčené obce se doplňují slova „Cerekvička - 

Rosice“. 

323. Ve znění výroku (155) bodu a) se slovo „a“ nahrazuje čárkou, za slovo „E01“ se doplňuje slovo 

„E02“, za slovo „E04“ se doplňují slova „a E05a“, číslo „600“ se nahrazuje číslem „300“ a za slova „na 

300 m“ se doplňují slova „a to s jedním dílčím rozšířením u koridorů E01 a E04 a pěti dílčími 

rozšířeními koridoru E05a“ . 

324. Ve znění výroku (155) bodu b) se slova „E02, E05 – E18“ nahrazují slovy „E06 – E17“. 

325. Ve znění výroku (156) se zrušují slova „- E21“ a za slovo „E16“ se doplňují slova „E17a E19 – 

E23“.  

7.3   Veřejně prospěšné stavby v oblasti plynárenství  

326. Ve výroku (157) se v řádku P01 tabulky ve sloupci Stavba slova „Zdvojení trasy VVTL plynovodu 

Olešná – Borek – hranice Pardubického kraje“ nahrazují slovy „VVTL plynovod DN 500 Olešná – 

Borek  (hranice Kraje Vysočina a Pardubického kraje)“. 

327. Ve výroku (157) se pod řádek položky P01 tabulky doplňuje řádek, ve kterém se ve sloupci  VPS 

doplňuje slovo „P02“, ve sloupci Stavba se doplňují slova „VVTL plynovod DN 700 Kralice nad 



I. ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE – AKTUALIZACE č. 1  

    35 

Oslavou – hranice Kraje Vysočina a Jihomoravského kraje (u obce Hluboké)“, ve sloupci  Název ORP 

se doplňují slova „Náměšť nad Oslavou“, ve sloupci  Dotčené obce se doplňují slova „Kralice nad 

Oslavou, Náměšť nad Oslavou, Hluboké“. 

328. Ve výroku (157) se pod řádek položky P02 tabulky doplňuje řádek, ve kterém se ve sloupci  VPS 

doplňuje slovo „P03“, ve sloupci  Stavba se doplňují slova „Kompresorová stanice Kralice“, ve sloupci  

Název ORP se doplňují slova „Náměšť nad Oslavou“, ve sloupci  Dotčené obce se doplňují slova 

„Kralice nad Oslavou, Náměšť nad Oslavou“. 

329. Ve znění výroku (158) se za slovo „P01“ doplňují slova „a P02“. 

330. Za výrok (158) se doplňuje výrok (158a) ve znění: 

„(158a) ZÚR stanovují výměru plochy pro umístění veřejně prospěšné stavby kompresorové stanice 

Kralice P03 na 90.000 m2.“ 

7.4    Veřejně prospěšné stavby ropovodů 

331. Za kapitolu 7.4 se doplňuje kapitola 7.4a ve znění: 

„7.4a  Veřejně prospěšné stavby horkovodů 

(162a) ZÚR vymezují plochy a koridory pro umístění těchto veřejně prospěšných staveb horkovodů: 

VPS Stavba Název ORP Dotčené obce 

H01 

Dálkový horkovod 
Jaderná elektrárna 
Dukovany – hranice 
Jihomoravského kraje 

Třebíč Dukovany, Rouchovany 

(162b) ZÚR stanovují šířku koridoru pro umístění veřejně prospěšné stavby H01 na 400 m.“ 

332. V názvu kapitoly 7.5. se slovo „prospěšné“ nahrazuje slovem „prospěšná“.   

7.5   Veřejně prospěšná opatření územní systém ekologické stability  

333. Ve znění výroku (163) se v řádku položky U014 tabulky ve sloupci Dotčené obce před slova 

„Křelovice“ doplňuje slovo „Dehtáře“. 

334. Ve znění výroku (163) se v řádku položky U103 tabulky ve sloupci Název slovo „Dobnava“ 

nahrazuje slovem „Dobnavka“. 

335. Ve znění výroku (163) se v řádku položky U144 tabulky ve sloupci Dotčené obce za slova „Horní 

Krupá“ doplňuje slovo „Olešná“. 

336. Ve znění výroku (163) se v řádku položky U155 tabulky ve sloupci Dotčené obce za slovo 

„Těchobuz“ doplňuje slovo „Zhořec“. 

337. Ve znění výroku (163) se v řádku položky U196 tabulky ve sloupci Dotčené obce za slovo 

„Humpolec“ doplňuje slovo „Sedlice“. 

338. Ve znění výroku (163) se v řádku položky U237 tabulky ve sloupci Dotčené obce za slovo 

„Rodinov“ doplňuje slovo „Žirovnice“. 

339. Ve znění výroku (163) se v řádku položky U308 tabulky ve sloupci Dotčené obce za slova „Lesní 

Jakubov“ doplňují slova „Náměšť nad Oslavou“. 

340. Ve výroku (163) se pod řádek položky U320 tabulky doplňuje řádek, ve kterém se ve sloupci  

VPO doplňuje slovo „U321“, ve sloupci  Typ se doplňuje „RBC“, ve sloupci  Název se doplňuje slovo 



ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA – AKTUALIZACE č. 1 

36   

„Šimonicko“, ve sloupci  NKOD se doplňuje „B02“, ve sloupci  Název ORP se doplňují slova 

„Humpolec“ a „Pelhřimov“, ve sloupci  Dotčené obce se k ORP Humpolec doplňuje slovo „Humpolec“ a 

k ORP Pelhřimov se doplňuje slovo „Dehtáře“. 

341. Ve výroku (163) se pod řádek položky U321 tabulky doplňuje řádek, ve kterém se ve sloupci  

(VPO)  doplňuje slovo „U322“, ve sloupci  Typ se doplňuje „RBC“, ve sloupci  Název se doplňuje slovo 

„Prachovna“, ve sloupci  NKOD se doplňuje „B10“, ve sloupci  Název ORP se doplňuje slovo „Třebíč“, 

ve sloupci  Dotčené obce se doplňují slova „Čiměř, Konešín“. 

 



I. ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE – AKTUALIZACE č. 1  

    37 

8.   STANOVENÍ POŽADAVKŮ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU NA KOORDINACI 
ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI OBCÍ  

8.1  Požadavky na koordinaci ploch a koridorů VPS a VPO 

342. Ve výroku (164) řádku ORP Havlíčkův Brod tabulky – obec Bačkov se ve sloupci Doprava 

doplňuje slovo „DK14“ a ve sloupci TI se zrušuje slovo „E01“. 

343. Ve znění výroku (164) řádku ORP Havlíčkův Brod tabulky se ve sloupci Název obce pod slovo 

„Bačkov“ doplňuje do nového řádku slovo „Boňkov“ a ve sloupci Doprava se v tomto novém řádku 

doplňuje slovo „DK04“. 

344. Ve znění výroku (164) řádku ORP Havlíčkův Brod tabulky – obec Česká Bělá se ve sloupci TI 

zrušuje slovo „E05“. 

345. Ve znění výroku (164) řádku ORP Havlíčkův Brod tabulky – obec Habry se ve sloupci Doprava za 

slovo „DK01“ doplňuje slovo „DK14“ a ve sloupci TI se doplňuje slovo „E01“. 

346. Ve znění výroku (164) řádku ORP Havlíčkův Brod tabulky – obec Havlíčkův Brod se ve sloupci TI 

za slovo „E06“ doplňuje slovo „E22“.  

347. Ve znění výroku (164) řádku ORP Havlíčkův Brod tabulky – obec Herálec se ve sloupci TI 

doplňuje slovo „E05a“.  

348. Ve znění výroku (164) řádku ORP Havlíčkův Brod tabulky – obec Kochánov se ve sloupci TI 

doplňuje slovo „E05a“.  

349. Ve znění výroku (164) řádku ORP Havlíčkův Brod tabulky – obec Krátká Ves se ve sloupci TI 

zrušuje slovo „E05“. 

350. Ve znění výroku (164) řádku ORP Havlíčkův Brod tabulky – obec Lípa se ve sloupci TI doplňuje 

slovo „E05a“.  

351. Ve znění výroku (164) řádku ORP Havlíčkův Brod tabulky – obec Okrouhlička se ve sloupci TI 

před slovo „E06“ doplňuje slovo „E05a“.  

352. Ve znění výroku (164) řádku ORP Havlíčkův Brod tabulky – obec Olešná se ve sloupci ÚSES 

před slovo „U206“ doplňuje slovo „U144“.  

353. Ve znění výroku (164) řádku ORP Havlíčkův Brod tabulky – obec Přibyslav se ve sloupci Doprava 

za slovo „DK16“ doplňuje slovo „DK17“. 

354. Ve znění výroku (164) řádku ORP Havlíčkův Brod tabulky – obec Skorkov se ve sloupci TI 

doplňuje slovo „E05a“. 

355. Ve znění výroku (164) řádku ORP Havlíčkův Brod tabulky – obec Úhořilka se ve sloupci TI 

doplňuje slovo „E05a“. 

356. Ve znění výroku (164) řádku ORP Havlíčkův Brod tabulky – obec Úsobí se ve sloupci TI doplňuje 

slovo „E05a“. 

357. Ve znění výroku (164) řádku ORP Havlíčkův Brod tabulky – obec Veselý Žďár se ve sloupci TI 

zrušuje slovo „E01“. 

358. Ve znění výroku (164) řádku ORP Humpolec tabulky – obec Humpolec se ve sloupci TI před 

slovo „E13“ doplňuje slovo „E05a“ a ve sloupci ÚSES se za slovo „U215“ doplňuje slovo „U321“. 



ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA – AKTUALIZACE č. 1 

38   

359. Ve znění výroku (164) řádku ORP Humpolec tabulky – obec Sedlice se ve sloupci ÚSES za slovo 

„U151“ doplňuje slovo „U196“. 

360. Ve znění výroku (164) řádku ORP Chotěboř tabulky – obec Chotěboř se ve sloupci TI zrušuje 

slovo „E05“. 

361. Ve znění výroku (164) řádku ORP Chotěboř tabulky – obec Jitkov se ve sloupci TI zrušuje slovo 

„E05“. 

362. Ve znění výroku (164) řádku ORP Chotěboř tabulky – obec Krucemburk se ve sloupci TI zrušuje 

slovo „E05“. 

363. Ve znění výroku (164) řádku ORP Chotěboř tabulky – obec Libice nad Doubravou se ve sloupci 

Doprava zrušuje slovo „DK13“. 

364. Ve znění výroku (164) řádku ORP Chotěboř tabulky – obec Oudoleň se ve sloupci TI zrušuje 

slovo „E05“. 

365. Ve znění výroku (164) řádku ORP Chotěboř tabulky – obec Sedletín se ve sloupci Doprava 

zrušuje slovo „E01“. 

366. Ve znění výroku (164) řádku ORP Chotěboř tabulky – obec Slavětín se ve sloupci TI zrušuje 

slovo „E05“. 

367. Ve znění výroku (164) řádku ORP Chotěboř tabulky – obec Sobíňov se ve sloupci TI zrušuje 

slovo „E05“. 

368. Ve znění výroku (164) řádku ORP Chotěboř tabulky – obec Sobíňo se ve sloupci ÚSES slovo 

„U004“ nahrazuje slovem „U003“.  

369. Ve znění výroku (164) řádku ORP Chotěboř tabulky – obec Ždírec nad Doubravou se ve sloupci 

TI zrušuje slovo „E05“. 

370. Ve znění výroku (164) řádku ORP Jihlava tabulky – obec Brzkov se ve sloupci Doprava doplňuje 

slovo „DK17“. 

371. Ve znění výroku (164) řádku ORP Jihlava tabulky – obec Cerekvička - Rosice se ve sloupci TI 

doplňuje slovo „E23“. 

372. Ve znění výroku (164) řádku ORP Jihlava tabulky se ve sloupci Název obce pod slovo Dolní 

Cerekev doplňuje do nového řádku slovo „Dudín“. Ve výroku (164) řádku ORP Jihlava – obec Dudín 

se ve sloupci TI doplňují slova „E05a“. 

373. Ve znění výroku (164) řádku ORP Jihlava tabulky – obec Opatov se ve sloupci TI doplňuje slovo 

„E05a“. 

374. Ve znění výroku (164) řádku ORP Jihlava tabulky – obec Ústí se ve sloupci TI doplňuje slovo 

„E05a“. 

375. Ve znění výroku (164) řádku ORP Jihlava tabulky – obec Věžnice se ve sloupci TI zrušují slova 

„E02, E14“. 

376. Ve znění výroku (164) řádku ORP Jihlava tabulky se ve sloupci Název obce pod slovo „Věžnice“ 

doplňuje do nového řádku slovo „Věžnice“ a ve sloupci TI se v tomto novém řádku doplňují slova „E02, 

E14“. 



I. ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE – AKTUALIZACE č. 1  

    39 

377. Ve výroku (164) řádku ORP Moravské Budějovice tabulky – obec Moravské Budějovice se ve 

sloupci TI zrušuje slovo „E18“. 

378. Ve znění výroku (164) řádku ORP Náměšť nad Oslavou tabulky – obec Hluboké se ve sloupci TI 

doplňuje slovo „P02“. 

379. Ve znění výroku (164) řádku ORP Náměšť nad Oslavou tabulky – obec Kralice nad Oslavou se 

ve sloupci TI doplňují slova „P02, P03“. 

380. Ve znění výroku (164) řádku ORP Náměšť nad Oslavou tabulky – obec Náměšť Oslavou se ve 

sloupci TI doplňují slova „P02, P03“, ve sloupci ÚSES se za slovo „U302“ doplňuje slovo „U308“. 

381. Ve znění výroku (164) řádku ORP Pacov tabulky – obec Eš se ve sloupci TI doplňuje slovo 

„E05a“. 

382. Ve znění výroku (164) řádku ORP Pacov tabulky – obec Kámen se ve sloupci TI před slovo „E11“ 

doplňuje slovo „E05a“. 

383. Ve znění výroku (164) řádku ORP Pacov tabulky – obec Obrataň se ve sloupci Doprava za slovo 

„DK02“ doplňuje slovo „DK07“ a zrušuje se slovo „DK30“ a ve sloupci TI se před slovo „E11“ doplňuje 

slovo „E05a“. 

384. Ve znění výroku (164) řádku ORP Pacov tabulky – obec Pacov se ve sloupci Doprava za slovo 

„DK07“ doplňuje slovo „DK07a“. 

385. Ve znění výroku (164) řádku ORP Pacov tabulky – obec Samšín se ve sloupci Doprava doplňuje 

slovo „DK07a“. 

386. Ve znění výroku (164) řádku ORP Pacov tabulky – obec Věžná se ve sloupci Doprava za slovo 

„DK02“ doplňuje slovo „DK07“ a zrušuje se slovo „DK30“ a ve sloupci TI se před slovo „E11“ doplňuje 

slovo „E05a“. 

387. Ve znění výroku (164) řádku ORP Pacov tabulky – obec Vysoká Lhota se ve sloupci TI před 

slovo „E11“ doplňuje slovo „E05a“. 

388. Ve znění výroku (164) řádku ORP Pacov tabulky – obec Zhořec se ve sloupci ÚSES před slovo 

„U194“ doplňuje slovo „U155“. 

389. Ve znění výroku (164) řádku ORP Pacov tabulky – obec Zlátenka se ve sloupci TI před slovo 

„E11“ doplňuje slovo „E05a“. 

390. Ve znění výroku (164) řádku ORP Pelhřimov tabulky se ve sloupci Název obce nad slovo 

„Bácovice“ doplňuje do nového řádku slovo „Arneštovice“. Ve výroku (164) řádku ORP Pelhřimov 

tabulky – obec Arneštovice se ve sloupci Doprava doplňuje slovo „DK07a“.  

391. Ve znění výroku (164) řádku ORP Pelhřimov tabulky – obec Černovice se ve sloupci Doprava 

před slovo „DK30“ doplňuje slovo „DK07“. 

392. Ve znění výroku (164) řádku ORP Pelhřimov tabulky – obec Dehtáře se ve sloupci ÚSES před 

slovo „U150“ doplňuje slovo „U014“ a za slovo „U197“ se doplňuje slovo „U321“. 

393. Ve znění výroku (164) řádku ORP Pelhřimov tabulky – obec Dubovice se ve sloupci TI před slovo 

„E11“ doplňuje slovo „E05a“. 



ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA – AKTUALIZACE č. 1 

40   

394. Ve výroku (164) řádku ORP Pelhřimov tabulky se ve sloupci Název obce mezi slova „Horní Ves“ 

a „Chýstovice“ doplňuje do nového řádku slovo „Hořepník“. Ve výroku (164) řádku ORP Pelhřimov 

tabulky – obec Hořepník se ve sloupci Doprava doplňuje slovo „DK07a“.  

395. Ve znění výroku (164) řádku ORP Pelhřimov tabulky se ve sloupci Název obce za slovo 

„Krasíkovice“ doplňuje do nového řádku slovo „Křeč“. Ve výroku (164) řádku ORP Pelhřimov tabulky – 

obec Křeč se ve sloupci TI doplňuje slovo „E05a“.  

396. Ve znění výroku (164) řádku ORP Pelhřimov tabulky – obec Křelovice se ve sloupci Doprava za 

slovo „DK06“ doplňuje slovo „DK07a“.  

397. Ve znění výroku (164) řádku ORP Pelhřimov tabulky – obec Leskovice se ve sloupci TI před 

slovo „E11“ doplňuje slovo „E05a“.  

398. Ve znění výroku (164) řádku ORP Pelhřimov tabulky – obec Moraveč se ve sloupci TI před slovo 

„E11“ doplňuje slovo „E05a“.  

399. Ve znění výroku (164) řádku ORP Pelhřimov tabulky – obec Nová Cerekev se ve sloupci TI před 

slovo „E11“ doplňuje slovo „E05a“.  

400. Ve znění výroku (164) řádku ORP Pelhřimov tabulky – obec Olešná se ve sloupci TI před slovo 

„E11“ doplňuje slovo „E05a“.  

401. Ve znění výroku (164) řádku ORP Pelhřimov tabulky – obec Pelhřimov se ve sloupci TI před 

slovo „E11“ doplňuje slovo „E05a“.  

402. Ve znění výroku (164) řádku ORP Pelhřimov tabulky – obec Počátky se ve sloupci Doprava 

zrušuje slovo „DK30“. 

403. Ve znění výroku (164) řádku ORP Pelhřimov tabulky – obec Střítež pod Křemešníkem se ve 

sloupci TI doplňuje slovo „E05a“.  

404. Ve znění výroku (164) řádku ORP Pelhřimov tabulky – obec Vyskytná se ve sloupci TI doplňuje 

slovo „E05a“.  

405. Ve znění výroku (164) řádku ORP Pelhřimov tabulky – obec Zachotín se ve sloupci TI doplňuje 

slovo „E05a“.  

406. Ve znění výroku (164) řádku ORP Pelhřimov tabulky – obec Žirov se ve sloupci TI doplňuje slovo 

„E05a“.  

407. Ve znění výroku (164) řádku ORP Pelhřimov tabulky – obec Žirovnice se ve sloupci Doprava před 

slovo „DK30“ doplňuje slovo „DK09 a ve sloupci ÚSES se doplňuje slovo „U237“.  

408. Ve znění výroku (164) řádku ORP Světlá nad Sázavou tabulky – obec Druhanov se ve sloupci 

Doprava doplňuje slovo „DK14“.  

409. Ve znění výroku (164) řádku ORP Světlá nad Sázavou tabulky – obec Kunemil se ve sloupci 

Doprava doplňuje slovo „DK14“.  

410. Ve znění výroku (164) řádku ORP Světlá nad Sázavou tabulky – obec Příseka se ve sloupci 

Doprava doplňuje slovo „DK14“.  

411. Ve znění výroku (164) řádku ORP Světlá nad Sázavou tabulky – obec Služátky se ve sloupci 

Doprava doplňuje slovo „DK14“.  



I. ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE – AKTUALIZACE č. 1  

    41 

412. Ve znění výroku (164) řádku ORP Třebíč tabulky – obec Číměř se ve sloupci ÚSES za slovo 

„U023“ doplňuje slovo „U322“.  

413. Ve znění výroku (164) řádku ORP Třebíč tabulky – obec Dukovany se ve sloupci TI za slovo 

„E04“ doplňuje slovo „H01“.  

414. Ve znění výroku (164) řádku ORP Třebíč tabulky – obec Koněšín se ve sloupci ÚSES za slovo 

„U083“ doplňuje slovo „U322“.  

415. Ve znění výroku (164) řádku ORP Třebíč tabulky – obec Rouchovany se ve sloupci TI za slovo 

„E10“ doplňuje slovo „H01“.  

416. Ve znění výroku (164) řádku ORP Třebíč tabulky – obec Střítež se ve sloupci Doprava zrušuje 

slovo „DK03“.  

417. Ve výroku (165) se zrušuje řádek tabulky – položka Silnice Polná – Nové Dvory. 

418. Ve výroku (165) se zrušuje řádek tabulky – položka Obchvat I/19 Starý Pelhřimov. 

419. Ve výroku (165) se zrušuje řádek tabulky – položka Obchvat I/23 Telč – jižní varianta. 

420. Ve výroku (165) se zrušuje řádek tabulky – položka Obchvat I/34 Věž, Skála – severní varianta. 

421. Ve výroku (165) se zrušuje řádek tabulky – položka Obchvat I/34 Věž, Skála – jižní varianta. 

422. Ve výroku (165) se zrušuje řádek tabulky – položka Obchvat I/34 Krátká Ves – severní varianta. 

423. Ve výroku (165) se zrušuje řádek tabulky – položka Obchvat I/34 Krátká Ves – jižní varianta. 

424. Ve výroku (165) se před řádek položky Obchvat I/37 a přeložky II/379 a II/602 Velká Bíteš 

doplňuje řádek tabulky, ve kterém se ve sloupci Územní rezerva doplňují slova „Přeložka silnice I/34 

Ždírec nad Doubravou – Kohoutov – hranice kraje“, ve sloupci Název ORP se doplňuje slovo 

„Chotěboř“, ve sloupci Dotčené obce se doplňují slova „Krucemburk, Ždírec nad Doubravou“. 

425. Ve výroku (165) se zrušuje řádek tabulky – položka Obchvat II/389 Strážek. 

426. Ve výroku (165) se zrušuje řádek tabulky – položka Propojení I/38 – II/405. 

427. Ve výroku (165) se zrušuje řádek tabulky – položka Nadzemní vedení ZVN 400 kV Mírovka - 

Kočín. 

428. Ve výroku (165) se zrušuje řádek tabulky – položka Plynovod Kralice - Rapotice. 

429. Ve výroku (165) se pod řádek položky Rozvoj JE Dukovany doplňuje řádek tabulky, ve kterém se 

ve sloupci Územní rezerva doplňují slova „Rozšíření skupinového vodovodu Landštejn“, ve sloupci 

Název ORP se doplňuje slovo „Telč“, ve sloupci Dotčené obce se doplňují slova „Zadní Vydří“.  

430. Ve výroku (165) se zrušuje řádek tabulky – položka Lokalita pro akumulaci povrchových vod 

Rochňovec. 

431. Ve výroku (165) se zrušuje řádek tabulky – položka Lokalita pro akumulaci povrchových vod Žďár 

nad Sázavou. 

432. Ve výroku (165) se zrušuje řádek tabulky – položka Lokalita pro akumulaci povrchových vod 

Vadín. 

433. Ve výroku (165) se zrušuje řádek tabulky – položka Lokalita pro akumulaci povrchových vod 

Chotěbudice. 



ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA – AKTUALIZACE č. 1 

42   

434. Ve výroku (165) se zrušuje řádek tabulky – položka Lokalita pro akumulaci povrchových vod 

Rančířov. 

435. Ve výroku (165) se zrušuje řádek tabulky – položka Lokalita pro akumulaci povrchových vod 

Brodce. 

436. Ve výroku (165) se zrušuje řádek tabulky – položka Lokalita pro akumulaci povrchových vod 

Střížov. 

437. Ve výroku (165) se zrušuje řádek tabulky – položka Lokalita pro akumulaci povrchových vod 

Kralice. 

438. Ve výroku (165) se zrušuje řádek tabulky – položka Lokalita pro akumulaci povrchových vod 

Březník. 

439. Ve výroku (165) se pod řádek položky Lokalita pro akumulaci povrchových vod Čučice doplňuje 

řádek tabulky, ve kterém se ve sloupci Územní rezerva doplňují slova „Lokalita pro akumulaci 

povrchových vod Horní Kounice“, ve sloupci Název ORP se doplňuje slovo „Třebíč“, ve sloupci 

Dotčené obce se doplňuje slovo „Rouchovany“.  

440. Ve znění výroku (167) se slova „61172/ENV/08“ nahrazují slovy „47390/ENV/12 „ a slova „1. 9. 

2008“ se nahrazují slovy „10.7.2012“  

 



I. ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE – AKTUALIZACE č. 1  

    43 

9.  VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE PROVĚŘENÍ ZMĚN 
JEJICH VYUŽITÍ ÚZEMNÍ STUDIÍ PODMÍNKOU PRO ROZHODOVÁNÍ 

441. Výrok (168) bod a) se zrušuje. 

442. Ve výroku (168) se dosavadní označení bodu b) nahrazuje označením a). 

443. Výrok (168) bod c) se zrušuje. 

444. Ve výroku (168) se za bod a) doplňuje bod b) ve znění: „homogenizace silnice II/602 v úseku 

Pelhřimov – Jihlava, silnice II/352 v úseku Jihlava – Polná, silnice II/348 na území města Polná a 

silnice II/351 v úseku Polná  - Přibyslav na technické parametry silnice I. třídy, minimálně na parametry 

S9,5/70“. 

445. Za výrok (168) se doplňuje výrok (168a) ve znění: 

„(168a)   ZÚR stanovují pro územní plánování kraje úkol pořídit územní studii na vyhledání koridoru pro 

prověření budoucího umístění stavby propojení silnic I/38 a II/602 silnicí II. třídy jižně od 

Jihlavy.“ 

446. Za výrok (168a) se doplňuje výrok (168b) ve znění: 

„(168b)   ZÚR stanovují pro územní plánování kraje úkol pořídit územní studii na vyhledání plochy pro 

budoucí umístění veřejného logistického centra (VLC) v prostoru Jihlava – Havlíčkův Brod s 

kapacitním dopravním napojením na silniční síť a železnici, a to v ploše rozvojové oblasti OB11 

Jihlava (dle PÚR 2008), do které jsou zahrnuty následující obce (katastrální území):  

a) ve správním obvodu ORP Jihlava – Bílý Kámen (Bílý Kámen), Čížov (Čížov u Jihlavy), 

Dobronín (Dobronín, Střelecká), Hybrálec (Hybrálec), Jamné (Jamné u Jihlavy, Rytířsko), 

Jihlava (Antonínův Důl, Bedřichov u Jihlavy, Helenín, Henčov, Heroltice u Jihlavy, Horní 

Kosov, Hosov, Hruškové Dvory, Jihlava, Kosov u Jihlavy, Pančava, Pávov, Pístov u 

Jihlavy, Popice u Jihlavy, Sasov, Staré Hory, Vysoká u Jihlavy, Zborná), Kamenná 

(Kamenná u Jihlavy), Kozlov (Kozlov u Jihlavy), Luka nad Jihlavou (Luka nad Jihlavou, 

Otín nad Jihlavou, Předboř nad Jihlavou, Svatoslav nad Jihlavou), Malý Beranov (Malý 

Beranov), Měšín (Měšín), Plandry (Plandry), Polná (Nové Dvory u Kamenné, Polná), 

Puklice (Petrovice u Jihlavy, Puklice, Studénky), Rančířov (Rančířov), Rantířov (Rantířov), 

Smrčná (Smrčná na Moravě), Střítež (Střítež u Jihlavy), Velký Beranov (Bradlo, Jeclov, 

Velký Beranov), Větrný Jeníkov (Velešov, Větrný Jeníkov), Věžnička (Věžnička), Vyskytná 

nad Jihlavou (Rounek, Vyskytná nad Jihlavou), Zbinohy (Zbinohy), Ždírec (Ždírec na 

Moravě); 

b)  ve správním obvodu ORP Havlíčkův Brod – Boňkov (Boňkov), Břevnice (Břevnice), 

Havlíčkův Brod (Březinka u Havlíčkova Brodu, Havlíčkův Brod, Klanečná, Květnov, 

Mírovka, Perknov, Poděbaby, Suchá u Havlíčkova Brodu, Šmolovy u Havlíčkova Brodu, 

Termesivy, Veselice u Havlíčkova Brodu), Herálec (Dubí, Herálec, Kamenice u Herálce, 

Koječín, Mikulášov, Pavlov u Herálce, Zdislavice u Herálce), Hurtova Lhota (Hurtova 

Lhota), Knyk (Český Dvůr, Knyk), Kochánov (Kochánov), Krásná Hora (Bezděkov u Krásné 

Hory), Květinov (Kvasetice u Květinova, Květinov, Radňov u Květinova), Kyjov (Kyjov u 

Havlíčkova Brodu), Lípa (Lípa u Havlíčkova Brodu, Petrkov, Chválkov, Dobrohostov), 

Michalovice (Michalovice u Havlíčkova Brodu), Okrouhlička (Okrouhlička), Pohled (Pohled, 

Simtany), Skorkov (Skorkov u Herálce), Slavníč (Slavníč), Štoky (Petrovice u Štoků, 

Pozovice, Smilov u Štoků, Studénka u Štoků, Štoky), Úhořilka (Úhořilka), Úsobí (Chyška, 



ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA – AKTUALIZACE č. 1 

44   

Úsobí), Veselý Žďár (Veselý Žďár), Věž (Leština u Herálce, Skála u Havlíčkova Brodu, 

Věž; 

c) ve správním obvodu ORP Humpolec – Bystrá (Bystrá), Čejov (Čejov), Humpolec 

(Hněvkovice u Humpolce, Humpolec, Krasoňov, Plačkov, Rozkoš u Humpolce, Světlice, 

Vilémov u Humpolce), Jiřice (Jiřice u Humpolce, Speřice), Komorovice (Komorovice), 

Vystrkov (Vystrkov u Humpolce).“ 

447. Za výrok (168b) se doplňuje výrok (168c) ve znění: 

„(168c)   ZÚR stanovují pro územní plánování kraje úkol pořídit územní studii na vyhledání plochy pro 

budoucí umístění odstavné plochy pro nákladní dopravu ve vazbě na dálnici D1.“ 

448. Výrok (169) se zrušuje. 

Ve znění výroku (171) se za slova „data vydání“ doplňuje slovo „Aktualizace“. 

 

  



I. ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE – AKTUALIZACE č. 1  

    45 

10.  VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE POŘÍZENÍ A VYDÁNÍ 
REGULAČNÍHO PLÁNU ORGÁNY KRAJE PODMÍNKOU PRO 
ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH JEJICH VYUŽITÍ 

 



ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA – AKTUALIZACE č. 1 

46   

11.  VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE PODMÍNKOU PRO 
ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH JEJICH VYUŽITÍ POŘÍZENÍ A VYDÁNÍ 
REGULAČNÍHO PLÁNU NA ŽÁDOST 



I. ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE – AKTUALIZACE č. 1  

    47 

12.  ZADÁNÍ REGULAČNÍHO PLÁNU  

 



ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA – AKTUALIZACE č. 1 

48   

13.  STANOVENÍ POŘADÍ ZMĚN V ÚZEMÍ (ETAPIZACE) 



I. ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE – AKTUALIZACE č. 1  

    49 

14.  ÚDAJE O POČTU LISTŮ ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE A POČTU 
VÝKRESŮ GRAFICKÉ ČÁSTI 

449. Ve znění výroku (176) se slovo „Tyto“ nahrazuje slovy „Tato Aktualizace č.1“, slovo „obsahují“ se 

nahrazuje slovem „obsahuje“ a číslo „43“ se nahrazuje číslem „29“. 

 


